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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.

APSAUGOS SKYBIUS.
Susivienijimas turi net septvnis Apsaugos 

Skyrius. Pomirtinės išmokamos po 150 dol., 
250 <lol., 500 dol., 750 dol., 1.000 dol.. 2.000 
‘lol. ir 3,000 dol. Mėnesinės j šiuos skyrius 
mokama pagal nariu amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsauga, jiems mi­
rus. išmokama proporeionaliai pagal konstitu­
ciją.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street, Brooklyn, N. Y.

No. 26

Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas
Entered as Second Class Matter May 31, 1917, at the Post Office at B’klyn.N.Y. under the Act of August 24, 1912

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.

PAŠALPOS SKYRIUS.

kinkantiems 25c. Į mėnesį, pašalpa išmokama 
$3.50 savaitėje.

Mokantiems 50c. j mėnesi, pašalpa išmokama 
$7.00 savaitėje.

Mokantiems 75c. į mėnesį, pašalpa išmokama 
$10.50 savaitėje.

Mokantiems $1.00 į mėnesi, pašalpa išmoka­
ma $14.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į mėnesį, pašalpa išmoka­
ma $21.00 savaitėje.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street, Brooklyn. N. Y.
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A. STULGINSKAS, LIETUVOS PREZIDENTAS
S. Žukauskas Liet.

armijos vadas

gražu

i IŠRINKTAS LIETUVOS 
PREZIDENTAS.

p Washington, D. C., birže- 
K,.’ lio 20, 1923 (L. I. B.). —į 
d;ls Į Birželio 19 d. išrinktas A- 
n|<(5 įleksandras Stulginskis Lie­

tuvos Respublikos Preziden- 
j a_ tu 49 balsais prieš 26 fcal-

pie puse po 1() vai. su nial-Įsus- Vienas nuo balsavimo 
da. Centro valdybos pribn- i susilaikė.
vo tik raštininkas, J. Tuma-i (Kablegr^T^Garsui’’) | 
S,)1HS- _ Kaunas. — Valstybės pre-

Seimo ledejn išrinktas L.'zįcĮentas Stulginskis, Seimo 
Šimulis, pagelbnnnku -L Di-Įpirmininkas Tumėnas. 
Imskas. IS Bridgeport. Conn, j Generolas Žukauskas ar- 
Sekrmonais studentas Dau- mijos vadas< 
žvardis ir AL Blažauskiutč Į -------
iŠ Xew Britain. Conn. I (Kablegrama "Draugui") Į 

Presus ir rezoliucijų ko- Kaunas. — Birželio 14 d. 
niisijon išnokia Pnmas Gu-1generolas Silvestras Žukau-,

mandulis. du. Birželio 15 d. socialistas
Dalyvauja 30 atstovu ir Markelis už atkartotiną rei­

ktu imi pribūti daugiau. kalavimą, kad valstybės vė-

delis. i majai vėliavai 1 d., 
Seimo tl-ims.

DUBLINAS, AIRIJA. posėdžiams. Liaudininkai su
Iš birželio 25 Associated silaikė nuo balsavimo. Soči- 

Press pranešama. kad Dub- aldemokratai apleido Seimą 
line Įvyko didžiausia 
jos istorijoj paroda.

Tūkstantinės minios 
kino savo prezidentą, 
grave ir kitus a 
dininkus.

kartu su Markeliu.

ŠLAPIEMSIEMS PER 
GALVĄ.

Prezidentas Darbingas sa 
vo kalboje Denver, Col. pa­
sakė. kad prohibicijos ista-

rie šiam priešingi, prasi­
žengs prieš fedėralę valdžią. 
Tokiu bildu gubernatorius 
Smith, kuris yra priešinin-

smūgį.

A. STULGINSKAS, LIETUVOS PREZIDENTAS.

Iš Lietuvos

DAUG ŽMONIŲ ŽUVO 
AUDROSE.

Exeter, Pa. — Birželio 24 
d. kilus audrai žaibas užniu-

St. Paul, Minu. — Kilus 
Šturmui daug pridaryta nuo 
stolių. Adams paviete 10 

: žmonių tapo užmušta.
Chicagoje kilus gaisrui 

Į sename name, 22 ir Federal 
ig-vių, kuriame gyveno apie 
j 20(1 juodukui, 16 žuvo sumi­

šime ir daug susižeidė.

SOVIETŲ ARMIJA ESAN |- 
TI DRŪČIAUSIA PA­

SAULY.
Anot pranešimų "Daily 

Mail" Rusija turinti 490, 
000 nuolatinių kareiviui ir 
milžiniškus sandėlius amu­
nicijos.

jau suėjo kelios savaitės, kaip 
streikuoja Soloveičiko ir Geler- 
mano lentpiuvių darbininkai. 
Streikuoja taip pat ir vienintelio 
Kaune Soloveieikio malimo dar­
bininkai. Darbininkai su darbda­
viais susitarti negali. Pašalinti pa­
brangimui ir stokai duonos, bir­
želio 5 d. pas Darbo Inspektorių 
Įvyko darbininkų ir darbdavių pa 
sit a rimas, dalyvaujant darbo ir 
socialūs apsaugos direktoriui p. 
Šostakui. Lentpiuvių ir malūno 
darbininkų streikai yra artimai 
surišti, tai norima iš karto su vi­
sais susitarti.

Darbo ir 
rektorius Šostakas deda pastan­
gas. kad darbdaviai nusileistu. Ti­
kimasi. kad greit Ims prieita prie 
susitarimo. ... , . .... . . piktųjų Sąjungos— Kanklininkas Puskunigis !
Pranas 60 metų senelis., kilęs iš | 

’Katilių kaimo. Sintautų valsčiaus, j 
Šakių apskr. i

Būdamas tik 10 metų kūdikiu 
’jau jisai skambindavo kanklėmis.

.ietuvos atgijimo laikais 1890
1905 m. jisai dalyvaudavo su 

savo kanklėmis rengiamuose lie­
tuviškuose vakaruose. Toliau jisai

UGNIAKALNIS GĘSTA.
Katavia. Port Etna dar 

rūksta ir dunda, bet degan­
ti lava jau nebesilieja ir tūk­
stančiai pabėgėlių grįžta.

Žmonės taiso apdegintus 
ir pelenais apneštus namus.

JŪRIŲ MILŽINAS.
Jūrių milžinas Leviathan, 

unkštus vai- Amerikos laivas įvažiuoja.
”28 jnrines mylias pei1 valan-

— Idą. sulaužydamas pasaulio
rekordą greitumu.

Laivas Leviathan staty­
tas Vokietijoj. Amerikai, 
perėmus į savo rankas, tapoigč didelis statomosios me- 
perdirbtas, varomu aliejumi i džiagos sandėlis.

Nuostolių . padaryta viršlliu suvažinėjo savo 2 metų 
$75.000. Užsidegimo priežas-j amžiaus sūnelį, kuris sėdė- 

l X ’ , „ XX n i , L . , I 1 11 f ZAUY! All A ill nil C’

GAISRAS.
Carteret, N. J. — Vžside-

perdirbtas, varomu 
ir pagreitintas.

BAISI NELAIMĖ.
7 užmušta ir 70 sužeista, 

kuomet elevaiteris nupuolė 
gatvėn ant Atlantic ir Plat- 
bush Ave., Brooklyn, N. V.

tis nežinoma.

MOTINA SUVAŽINĖJO 
SAVO 2 METŲ SUNŲ 
Mrs. A. Datvton važiuo­

dama iš pastogės automobi-

jo užpakaly automobiliaus.

S. L. R. K. A. Connecticut Ap= 
skrities Išvažiavimas Lie­
pos 4, Waterbury, Conn.

Oak Parke.
Susiv. L. R. I\. ,\. Con-’dyme pragramo. Tad visi y- 

nocticut apskritys rengia ra kviečiami atsilankyti, 
savo metini išvažiavimą-ge- Atvažiuojanti iš kitur au- 
gužinę O ak Parke, Water-į tbmobiliais, trekais, važiuo- 
bury. Conn.,įvyks liepos 4 kite Bank Str. iki South 
dieną, prasidės 1(1 vai. ryte. Leonard Str.,; sukite po de- 
Programe pasižadėjo daly-Įšinei tiesiog iki Oak Parkui. 
\ auii Šv. Juozapo parapijos Taip pat at važiavusiems gal 
l ietinis choras, laiįiogi Dart. vekariais reikia išlipti ant 
ford, Conn. Šv. Trejybės pa-1 kam])o So. Leonard Str. i r 
rapijos choras ir šiaip jau eiti iki galui.
pai ioniai ims dalyvunią pil-Į Kviečia Conn. Apskritys.

IŠ VILNIAUS.
į "Lietuvos Rytai” rašo, kad 
nors Vilniui ir labiausia nutolęs 
Į nuo Lenkijos vidurio, lėčiau len- 

-- kan-p'!,i nori padaryti ji centru. Pas- 
reno'ia- Iširuoju metu.Įvairių lenkų dr-au- 

Šiomis dieno-Aklę ir įstaigų visuotini suvažia- 
jvimai šaukiami dažniausia Vil­
niun. šiomis dienomis čia sušauk­
ta visos Lenkijos geležinkelininkų 
ątstovų suvažiavimas. "Matyt, 
kad visais tais suvažiavimais no­
rima pridluoti 'lenkiškam’ Vil- 

ivairiais raštais išra-|nilli daugiau lenkiškumo’’ - pas- 
išdailintas tel,i kukraštis.
lietuvišku 1 — ččuo kurio laiko Vilniaus 
ir kankli- -peštukai užpuldinėja Lietuvių 

Mokslo Draugijos bustą. Iš pra­
yra parų- džių buvo bandyta atplėšti lan­

gus. o kuriam laikui praėjus jie 
itsirakino vitriku duris, išnešė i.š 

Basanavi- 
Pastaruoju 
busto lau­
mėm 23 Į 

24 d. dideliu akmeniu nežinomų 
asmenų išmuštas busto langas.

su savo trimis vaikučiais 
k liniukais dalyvaudavo 
inuose koncertuose
mis Puskunigis yra pakviestas ji 
Karo MuzSjų mokinti karo inva­
lidus skambinti kanklėmis. Gyve­
na jau Kaune. Senelis gana gy-

Jisai turi labai geras, gražias, 
šimtametes.
sytas, išpjaustytas.
kankles. Moka daug 
dainelių apie kankles 
niūkūs.

Karo invalidams jau
Įpinta kanklės ir tuoj pradės mo-

!■ Socialūs apsaugos <li-;kinlis skambinti.
m • -j • v j • » t draugijos busto d-roKlaipėdos invalidai. Birželio; ., T. , iciaus brangu kaitra,d. Kaunan atvvko Klaipėdos j

„51 z. "L-..... i>„:ši.„zi. o,i>„ Jau daužomi is
UZ- : 

ryšių su Lietuvos Karo •
• Invalidų Komitetu. Delegatui sąs- 

’’ tatas: pirmininkas p. Bereius. Da­
iriai pp. Manske ir Hilpert. Savo 
atvykimą jie laikino Seimo atida-- 
rymo dienai. L. K. T. Komitetas 
svečius stotyje sutiko, automobi­
liu atvežė Metropolio viešbutin ir 
pampino Seimo pakvietimus.

— T Pirmąjį Seimą atstovus
1 renkant balsavo 812.195; o Į An- 

FRANCIJOS DARBELIAI h t ąjį — 901.000.
L T. Bush, tik pargrįžęs i — šių metų geg. men. 29 d. 

iš Europos su pasibianrėĮi-1 sargybinis v.vr- puškarininkas Ša­
mu pasakoja apie Franci jos|“s Vinea« ^ik*\ J;1,'k^k 
, . . , -i-v! i • . eiu Kosta, gvv. Mokyklos ų. Kr.baisu ir begėdiška elgimąsi ■ ‘ .* . -r . +
su \ okietija, primilldamas,..į0 iaįp0 Pastarasis davė sargybi- 
kad Francija užsitrauks pra |niui 
keikimą nuo vokiečių tau­
tos, jaunosios gentkartės, Į 
už žvėrišką elgimąsį su nu-1 
varginta jų tėvyne.

Taipgi L T. Bush sako, 
kad Amerika turėtų tarti 
savo galingą žodį ir kad 
Francija liautųsi gėrusi 
žmonių kraują.

"Mery Beatrice”, Žuvininkų laivas, kuris įplaukė 
Siiv. Valst. su 15 badaujančiais kiniečiais, kuriems yra 
uždrausta įvažiuoti į šią šalį.

Į

sulaikė Jaekevi-

5 litus kyšio, kad paleistų, 
bet šis. paėmęs kyši, pristatė sa-

— Lietuvis išrado naują orlaivi. 
Tas orlaivis skiriasi nuo visų kitų 
orlaivių' trimis skirtingomis ypa-

lakunas, reikalui ištikus, 
į pats be kitų pagalbos persigaben­
ki i kiltą vietą: 2) labai patogus 
į paslėpti, kad ir nedideliame grio­
vyje. arba krūmuose ir 3) skren- 

AR FORDAS KANDI- Idant oru viešpatauja tyla, per 40 
metrų jokio ūžimo negirdėti ir la­DUOS?

Henrv Ford, automobiliu kai lengvai vairuojamas. Visa ki- 
išdirbėjas. per savo sekre-!ta Radėjas laiko paslaptybėje. 
, . -A z-, i • i u INekunoms klintims išvengti, is-tonu E. G. Liebold pareis-1 ... . . . , , ,1 i radė jo prašomi, jo adreso neskel-
kė, kad jis nepaisąs gauti biame. ’’Lietuva.”
kandidaturos Į 1924 m. pre­
zidento rinkimus.

BUFIELD, RUHRAS.
Profesinių sąjungų atsto­

vai nutarė nemesti sabota­
žo iki nepasitrauks iš kraš­
to francai.

Angliakasiai gavo pakel­
ti algas 57 nuoš., todėl savi­
ninkai kelia anglių kanas
55 nuoš.

ORO SAVAITĖ RUSIJOJ.
Rusijoj prasidėjo taip va­

dinama oro savaitė, kurios 
tikslas yra įdiegti rusuose 
norą remti ir aukauti nau­
jai steigiamam oro laivynai.

Jau dabar yra įsteigta ke­
letas oro linijų ir eroplanai 
reguliariškai skraido tarpe 
Maskvos, Tifliso, Fegerano 
ir Karaliaučiaus.

i konfiskuotas. Konfiskavimo prie- 
ižiLsti^ugpuaaJvj’.ta...

— Pastaruoju metu žymiai ple­
čiasi Vilniaus lietuvių laikraščių 
konfiskavimo epidemija. ’’Lietil- 

, vos Rytai’- spėja, kad tai dedasi 
i del perdaug didelio miesto komi­
saro valdininkų ’’rūpestingumo-’, 
nes siikonfiskavimas ’’Vilniaus 
kelio-’ 3 X’r. ir ’’Ziemia Ojez” 
8 XT. teismo nebuvo patvirtintas 
ir laikraščiai buvo grąžinti.

’’Liet. Rytai”.
— Policijos sukonfiskubta ’’Vii 

niaus Kelio” 8 Xr. ir Zleni. 
Ojez.” 19 Xr. Priežastis nežino­
ma.

— Per Sekmines Vilniaus lietu­
vių visuomene iškilmingai šventė 
600 metų Vilniaus įkūrimo sukak­
tuves. Viešai to nebegalima buvo 
padaryti, tad pasitenkinta, kas 
buvo galima. Sekminių pirmą die­
ną labai didelė miestiečių ir so­
diečių lietuvių procesija aplankė 
Kalvarijas. Antrą dieną suvaidin­
ta miesto salėj ’’.Pilėnų kunigaikš­
tis” ir ’’Gedimino sapnas”, be to, 
padainuota keletas dainų. Trečią 
dieną d-ras Basanavičius laikė 
paskaitą apie Vilnių. Svečių bu­
vo prisikimšę pilna salė, jų tar­
pe buvo gudų ir Lietuvos lenkų 
atstovai. «

10-tos Lietuvių Dienos Pro­
gramas Valley View Park, 
Inkerman, Pennsylvania

Atsilankys Jo Malonvbė Į kontestas. Vandeninė (Wa­
vy skupas Brennan, iš Scran­
ton, Pa.

9 val. 9 mylių lenktynės. 
Dovanos 3 aukso puodukai 
ir 3 medaliai. 10 vai. mišios 
už kareivius žuvusius pasau­
liniame karo. Mišias laikys 
kun. J. C. Kundrackas, cere­
monijas — kun, Petraitis iš 
Paterson, N. J.

Tolinus seka: 1 mylios 
lenktynės. Dovana 3 aukso 
puodukai.

Pajuj (saldainių) valgymo

;ter Coin) kontestas.
Mažą vaiką lenktynės. 

Tri-kojų lenktynės. Riebią 
vyrų lenktynės.

Virvės traukimas. Chorų 
dainavimas.

Didžiausia fmnilija atsi­
lankiusi i parką laimės 100 
sv. miltų...

Kalbėtojai.
John J. Casey, Daniel 

Į Hart, Lietuvos Atstovas, 
i gerb. Čarneckis ir Dr K. 
į Pakštas.

1
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LABDARYBĖS KLAUSIMU
Besirūpinant Lietuvos reikalais, daugelį vietinių i

K rauname aukas Įvairioms įstaigoms Lietuvoje, o 
Amerikoje, nors ir matome, kad jaunoji karta rengiasi 
atgult į tautini grabą, nepasistateme dar lietuvių kolegi­
jos. nevisose kolionijose parapijinės mokyklos Įkuria, ku­

ryti ją Lietuvai naudinga.
Taip pat ir labdarybės reikalams Lietuvoj daugiau 

sudedame aukų, negu varguoliams lietuviams Amerikoje.
šiuoini mes nenorime peikti išeivijos nusistatymo,

kius karo metus pergyveno, sunkiose aplinkybėse neprik­
lausomybę susikorė, mm daugybės priešų ginties turėjo, 
todėl Lietuvą šelpdami. šventą darbą atlikome.

lime dalykus taip pertvarkyti, kad ir Lietuvos švietimui 
ir labdarybei surinktos aukos dalinti "fifty-fifty” su iš­
eivija. dūk ir čia šimtai reikalų yra apleistii, nuo kurių

šiuo tarpu norime kreipti visuomenes domę į apleis­
tąjį labdarybės klausimą.

Daug pašalpos prašymų turima ant-rankų, daug gir­
dima misiskundimu ir verksmų, kad gyvenimo našta 
taip prispaudė, jog be kitų pagalbos negali išsiversti.

S. L. R. K. A. gal daugiausia našlių ir našlaičių yra 
sušelpęs. Ir daug daugiau butų sušelpęs, jei tasai lab-

Iki Šiol nors

nizacija, ne plačioji visuomenė prie to šelpimo darbo ne-

klojantieji turėjo nukentėti, nesulaukė tiek pašalpos, 
kiek jiems jos reikėjo.

Per keletą pastiyųjų metų buvo įėjus madon tvar-

sus narius, prašydami pašalpos. To pasekmė buvo ta, 
kad vieni šį jų gaudavo, o kiti, gal but ir labiau pašal­
iuos reikalingi, tik mažiau drąsos turintieji, nieko negau­
davo.

Toliaus taip negalės būti. Labdarybės darbas taip 
turės būti sutvarkytas, kad Labdarybės ižde nuolat pini-

S. L. R. K. A. turi Labdarybės komisiją. Jinai turė­
tų tą reikalĄ sutvarkyti, kad be jos žinios niekam pašal-

dėtų atsišaukimų prašant pašalpos, jei tokie atsišauki­
mai nebus užginti Labdarybės komisijos.

tapo savarankiu.
"Kiti pramonininkai Kordo ne­

mėgsta už jo nesiskaitymų su 
jais. Nemėgsta Kordo nei finan- 
sistai. Kada 1902 m. Kordui už­

jojo finansinis krizis. tai finansis- 
itai džiaugėsi, kad Kord turės klo- 
niotis ir skolintis. Bet Kord išsi­
krapštė iš krizio be finansistų pa­
galbos ir tapo visais žvilgsniais 
neprigulmingu.”

'Tai mat ką žmogaus su­
manumas ir apsukrumas ga­
li padaryti.

, Fordas veda didelę prieš 
žydus kompaniją. Todėl žy- 

I dai, sužinoję, kad Fordas 
i kandidatuoja i Jungtinių 
Valstybių prezidentus, iš 
kailio neriasi.

XII GIEDRININKŲ 
SEIMAS.

Šiuoini turiu garbės pa­
reikšti, jog XII Giedrinin- Tikybos ir Doros Kampelis

SOCIALISTAI NEINA Į 
VALDŽIĄ.

Iš Lietuvos laikraščių iš­
skaitome, kad daryta pas­
tangos sudarymui koalicinio 
Lietuvos ministerijos kabi­
neto. 'Lokį pasiūlymą davę 
krikščionys demokratai. Bet 
nė \:ilstiečiai liaudininkai, 
nė. socialdemokratai neina į 
valdžią dėlto, kad kr. deni, 
neišpildo kokių tai kvailų 
socialist ų reikalą vintų.

Apie atidarymą, Seimo, li­
pą ir veikimą išvien Kaimo 
"Laisvė” rašo:

"Veikia iš vien: Krikščioniškas 
blokas, rusų atstovas, vokiečių at­
stovai. Liaudininkai apsiima ben­
drai valstybini darbą dirbt Šeini" 
irkomisijo.se. bet į pačios valdžios 
sudarymą buk-tai kištis nenori. 
Žydai taip atrodo, kad d.-.r nėra Į numeris išėjo gegužio mėne-

......... ‘ ” ’ .................. |sy. Firmas numeris turi- 12 
puslapių. Didoko formato, 
iliustriiotds. Turinis daro 

(malonaus įspūdžio. Redak-
______ (rijos adresas: Fgniagesiij 

aukštesniųjų laipsnių, visuomenės įg-vė NT. 3. Kaunas. Redak- 
darbuotojai irt. pamišei. I žsilai-I (.jja įžanginiam straipsny 
kymas pavyzdingiausias.________ sako-

’’Patįs atstovai: Patįs atstovai, 
ir-gi supranta valandos svarbą ir 
taip atrodo, kad susirinko ne tuš­
čių ginčų kelti, bet eiti tų parei­
gu. kurias Lietuva ant jų. uždėjo. 
Duok Dieve, kad taip, kaip pirmą 
diena darbuotus ir visus trejus ( 
metus. Vienybėje tautos galybė

A’ra sakoma: e’era pr

galutinai nusistatę kur svirt ai 
i dešinę, ar į kairę.

"Ūpas Seimo atidarymo salėje 
I,abai pakilus, rinitas, publika sa 
Įėję pati rinktinoji inteligentija 
ankštieji valdininkai. karininkai

28 ir 29 dd., AVorccster,

Kviečiam visus narius da- 
Ivvauti Seime ir konstatuo-

’’LIETUVOS GAISRI­
NINKAS.”

Tai yra Lietuvos gaiši i 
ninku organas, kurio pirma

"Išleidžiant šį pįi'jnąjj savo 
laikraščio N-ri žmonesna 'Lietu­
vos tlaisrininko ’ Redakcijai ten­
ka pažymėti, jog jis yra pirmas 
ir vienintelis Lietuvos gaisrinin- 

ikų. pirmas kovai su gaisrų nelai­
me ir Lietuvos ugniages-in reika­
lams skiriamas spaudos organas. 
Ir tokio laikraščio išleidimas pa­
rodo. jog musų šalis, nugalėjusi 

muilyti, ktld sis Seimas p;t- pirm sunkiausiąsias išorines savo
sižymes darbų vaisingumu valstybės kūrybai kliūtis, jau vis 

daugiau ir daugiau tvarkosi vi­
dujiniam savo gyvenime, aprėpia 

’vis platesnes ir platesnes savo vi­
daus ūkio šakas.

’’Lietuvos Gaisrininko’ uždavi­
nys yra: tapti vienu iš tų butinų-

siog pašalpos prašantiems asmenims, bet į Centrą, pažy­
mint kokiam tikslui.

Kol S. L. R. K. A. dar prie to nepriaugo, kad galėtų 
prieglaudą Įkurti, tai bent šiaip jau Labdarybės darbą

labai svarbus, nes reikės iš-Į
rišti daug gilių klausimų., rv|)os susirinkimą 1925 me- 
kurie, jei sėkmingai pasta-jtais paduoda planą, kur tok- 
tysime. galės būti išeivijos1 sa-; susirinkimas galėti) but 
aureolė. Kiekvieno į imto į laikOmas.
klausimo gvildenimas reika-( Nurodoma, jog geriausia 
lanja tvirtų pajėgų. Tadgi ( vįeta |)lltų vartoti Šv. Beiro 
stengkimės kuodaugiausiai Bazilikos 
susirinkti ir visus patiektus n 
klausimiis rimčiausiai išdis- 
kusuoti.

Neužsimokėjusieji arba ir 
įiepriklausantieji, kurie no-

VATIKANO TARYBOS Į savo palankumo skautų įde-
SUSIRINKIMAS.

Roma, birž. 23 d. — Vati­
kano viršininkai, kuriems 
pavesta rengti Vatikano ’Pa­

centralinę navą, 
rėčiaus tą planą pirm visko 
turės patvirtinti pats Papa.

1870 metais tos Vatikano 
Tarybos sesijos buvo laiko­
mos viename Šv. Petro Ba-

uite Imti giedrininkais ir da-1 zį]ik0S šone, arti San Proccs 
lyvanti kilniajam Seime, pa-Į se Martino aukuro. Toj vie- 
sirupinkiie narystės parei-|poj pečiaus gali sutilpti vos 
gas atlikti — nrisiųskiteĮ j asmenų. Kad tuo tar- 
duokles: suspenduotieji ne- pU busimame Tarybos susi­
turės balso. j rinkime turės dalyvauti ar

Valdybos ir komisijų na- ti!< nedaugiams 3,000 asme-
riai prirengkite savo meti­
nes darbuotės raportus ir 
patiekite juos (Seimui.

Kuopos ir pavieniai na-

organ i za c i j ą. pa gaminki t e 
rimtų Įnešimų ir pasiųskite 
juos, jei patys nebusite. 
Seimo rengimo komisijai.

Petras P. Daužvardis.
Gied. Centro pirm.

FORDO JUBILIEJUS
Henry Ford, turtingiau­

sias ir gudriausias pasaulyj 
pramonininkas. Fordo kotu-' 
patlija s. m. birž. 1G d. su-|jn nervų, kurie visi drauge suda- 
silaukė 20 metų jubiliejaus, (ro stiprią ir tvarkingą valstybę.

Kadangi jisai nepaprastai jKiekviena pradžia esti sunki. Tai- 
greit praturtėjo ir kadangi, 
daug lietuvių darbininkti 
pas jį dirba, todėl šiek-tiek 
plačiau apie jį reikia pažy­
mėti. "Darb.

“Pirmais metais Kordo kompa
nijos Šerai parsiduodavo po 20c.. kankanai atsparų vienai didžiųjų 
o dabar tos kompanijos šėru nė 'civilizuotosios žmonijos nelaimių, 
už kokius pinigus negalinta gan- ypač tiek materialinių ir kulturi- 
ti. Pirmais metais automobilių juių nuostolių teikiančiai 
padirbta buvo 1.708. o šiemet bu- \ Lietuvai — tokio organo 
šią padaryta 1.500.000 automobi- ji žingsniai ir-gi. aišku.
lių. .ir labai sunkus. Nes i.š vienos pu-

'T’ordo kompanija buvo inkorysės — reikia jam apropti-ištesėti 
poruota birželio 
$100.000. šėrų 
$28,000. Henry 
niioš. šorų.

gi ir spaudos organo, pasistačiu- 
sio savo tikslu puoselėti dar pa- 

T lyginti, silpnučius, nes t ik pir­
muosius gaisrininkijos diegus Lie- 
|tuvoje. sudaryti iš jum jau esan- 

npie jį rašo: eiųjų ugniagesių komandų ir or- 
anizfteijų vieną stiprų kūną, pa-

RINKIMAI ŽEMAITIJOJ.
Žemaičiu Kalvarija. Noriu 

truputį suteikti žinių broliams a- 
nierikiečiams vienminčiams. ka­
talikams. kurie gyvenate toli, to­
li nuo brangios tėvynės Lietu­
vos apie rinkinius į atrąjj Lietu­
vos Seimą i.š Žemaičių Kalvari-! 
jos padangės. Paleidus Seimą ir I 
paskelbus naujus rinkimus Į Sei- j 
mą. Įvairaus plauko socialistai 
stoja Į darbą, kad rinkimus lai­
mėjus. Darydavo dažnus susirin­
kimus Į kuriuos kviesdavo kuo­
daugiausiai svečių, kad galėjus

kasmet 
pirmie- 
sunkųs

alintus tikslams.
Paragino skautus visur ir 

visuomet uoliai išpažinti sa­
vo religiją, kuri turi but ne­
atskiriama su jų orgaiiizaci-

Tarptautinė bažnyčia.
Papa pasiuntė' laišką Kar­

dinolui Vikarui. Laiške reiš­
kia paraginimo baigti staty­
ti Tarptautinę Švenč. Šir­
dies bažnyčią, kuri statoma 
naujoj čia miesto daly — 
Piazza Barini.

Kripta, prezbiterija ir mo 
kykla jau pastatyta ir var­
tojama.

Tos bažnyčios projektai! 
ineina dar ir koplyčia, visų 
tautų žuvusių kareivių at­
minčiai.

Chigi knygynas.
Garsus Chigi knygynas, 

kuilį italų valdžia pardavėliti.
šventosios Kardinolų Ko-1 A'atikanui pereitą lapkritį, 

legijos visi nariai pakviesti jau pc'i’keltas A atikanan. Ar 
paduoti savo sugestijų kas(tinioj ateity tą knygyną per­
lini; šaukiamo Tarybos susi­
rinkimo. Sugestijų klausia­
mi tik vieni kardinolai.

Papa kalba Į skautus.

celebravo specialiai Mišias 
tūkstančiui Romos bernai-

I č-ių skautų.

trumpai prakalbėjo. Reiškė

žiurės Papa.
Kardinolas 

maliai apėmė 
San Boinardo 
kilmėse dalyvavo ir Portu­
galijos pasiuntinybes valdi­
ninkai.

Garsus nugarų violinistas 
(skripkius) Vecsey priim­
tas Katalikų Bažnyčion. . .

’’Draugas’’

Locatclli for­
savo titularę 
bažnyčią. Iš-

Naujas Lietuvos Konsularis 
tarifas ir žyminis mokesnis.

katalikų akis apipusti žydiškai- 
laisvamaniškoms migloms, kad 
per tas rūkas žmonės nebegalėtų

rinkimus laimėjus: išrašinėjo 
daugybę savo žydiškųjų šlamštų.:

riais, tuo daugiau pasitarnaus savo artimui ir daugiau 
naujų narių prie S. L. R. K. A. pritrauks.

Visi nariai, kurie tik išgali, turėtų mokėti mėnesinę 
ar metinę mokestį labdarybės tikslams. Kiekviena kuo­
pa galėtų parengti metuose bent vieną kokią pramogėlę, 
pelini paskiriant labdarybei. A'asąros metu patogu pik­
niką ar šiaip išvažiavimą parengti.

Parengiant išvažiavimą į laukus ar miškus keletą 
naudingų dalykų at liksit : a) tyrame ore pataisysite sa-

Tad. sutvarkykime labdarybės darbą ir bent kiek 
daugiau tam .šventam reikalui pasišvęskime.

pažangesnis ir 
keletą mėnesių

LIET. SEIMAS IR PREZIDENTAS.
inkęs antrasis Lietines Seimas, tuojaus ir dar- 
jo: išsirinko prezidiumą, komisijas, valstybės 
t. IŠ to reikia spręsti, kad antrasis Seimas bus 

vaisingesnis, negu pirmasis, kuriam net 
ėmė kol šiek-tiek apsitraukė, bet dirbti

16. 19(13 m. ant begales pareigų darbų, numatyti' 
teparduota už -įspėti begales uždavinių, iš antros 

Ford turėjo 25 g> — kovoti dar su materialinė­
mis savo egzistavimo sąlygomis.

rd. kad išgarsy- kovoti savo paties, gali sakyt, 
ti savo automobilius, bandė kitus jogomis, jtes — ne paslaptis — 
sukirsti greitumu. Ir tas jam pa- platesnioji musų visuomenė ir net 
vyko. Kordo automobiliai buvo josios viršūnes labai dar pasy- 
greičiausi. Tuomi Kord ir išsigar- vios, labai dar indi lervutės, nesii- 
sino ir išpopulerizavo savo nia- įdomėjusios musų pasiimtoje sau 
šiitas. .viešoje strityje.”

"Jo rupesniu buvo tapti nepri-! Nėra abejonės, kad Lie- 
gulmingn savo pramonėje. Rupi įtuvos Gaisrininkas” padės 
nesi apdirbti visokią medžiagą. <.-aisrininkains atsakančios 
reikalingą automobiliams, savose a ę;tumos ^siekti, stisior- 
dirbtuvėse. Greitam biznio pietį- . . . . .• • . , , . .. (o-anizuoti, įrankiu isie’vti.mui vis truko kapitalo, lai jis., 1 . * v
sumanė nemokėti šėrininkains di- La^d gaisras nebeneštų liek 
videntų. o tik plėsti bizni. Ginčas j daug llUOStolilĮ, klok jis iki 
baigėsi tuo. ■ kad Dodge broliai šiol kraštui nešdavo. Lietll- 
atsiskyre nuo Kordo ir savo kom­
panija sutvėrė ir Įsteigė automo- 

(bilių dirbtuvę. Paskui jis turėjo 
klinčių su Couzens'u. tada Det­
roit’o majoru, o dabar Su\'. Vals- 
tijų senatorium. Su juo taipgi 1 
Kord apsidirbo atmokėdamas jam ; sipreiuillioruodaini.

Žinias”. ’’Socialdemokratą" ir 
kitus veltui žmonėms. kad dau­
ginus suradus balselių. Katalikai 
pastebėjo, kad vėl uoliai rengiasi 
musų tėvynės išdavikai prie 
naujųjų rinkimų. nenuleido 
rankų, stojo darban skersai kelio 
socialistams, pradėjo daryti ir-gi 
susirinkimus ir juose 
eialistų '’darbelius"

aiškinti so­

Geguzės 3 d. per Sv. Kryžiaus 
atlaidus, katalikai surengė mitin­
gą. Mitinge kalbėjo kun. •>. Da­
gilis. kurs aiškiai, visiems supran­
tamai nupasakojo socialistų "ne­
kaltuosius darbelius" ir t. t. Kun. 
Dagilis yra pastatytas krikščio­
nių demokratų ant

Einant
Tarifo Įstatymo projektu priim­
tu Lietuvos Ministerių Kabineto 
1923 m., balandžio mėn. 13 <1. ir 
l'žsienių Reikalų Ministerijos pa­
rėdymais apie žymini mokesni 
No. 23543 iš 1922 m., spalio mėn. 
7 d. ir No. 6795 iš 1923 m., ba­
landžio mėn. 24 d.. Lietuvos Ats­
tovybė Amerikoje skelbia, jog 
šie Įstatymai ir parėdymai pra­
dės galioti Amerikoje nuo 1923 
m., birželio mėn. 15 d.

Sulyg šiais parėdymais žyminis 
mokesnis Atstovybėse ir Konsu­
latuose užsieniuose nustatomas 10 
litų, arba 1 doleris.
Lietuvos Konsularinis Tarifas.

I. str.
Imamiems Lietuvos Atstovybė­

se ir Konsulatuose užsieniuose ir 
l’žsienių Reikalų Ministerijos Ras 
tinčj Lietuvoje mokesniams nus-

Konsulario I $.11.00 —■ tranzito viza 10 — $2.-
00 —

Pastaba: Kitų svetimų valsty­
bių piliečiams mokesnis už. vizas 
yra nustatyta, savytarpumo pag­
rindais.

B. Liudymai.
Liudymai duodami Lietuvos pi­

liečiams Įvairiuose asmens ir tur­
to reikaluose 5 litai. $1.50 —

C. Palikimai.
L Palikimo aprašas, paskelbi­

mas. realizavimas ir visokie kiti 
Įpėdinių teisėms apsaugoti daro-- 
mi žygiai, išskyrus palikimo per­
siuntimą :

2% nuo palikimo vertybes ne­
prašokančios 25.000 litų ir 3% 
nuo palikimų, vertesnių kai 25,- 
000 litų, bet nuo kiekvieno pali­
kimo nėmažiaus 50 — $6.00 —

2. Palikimo likvidavimo prie­
žiūra ir kontrole, atliekant lik­
vidavimą vietos Įstaigoms 1% ma­
žiaus negu p. L. bet nuo kiekvie­
no palikimo nėmažiaus 30 litų, 
$4.00 —

pintuos vietos

daktaras V.

I šrodo. 
nes renkant

kad šiame Seime ir partijos labiau susitars, 
Seimo pirmininką, A. J'iiinėnas, katalikas, 
balsu, o krikš, deni, blokas tik 40 balsų te­

lūri. rraikmno ženklu dar yra ir tas, kad į prezidiumą 
įeina du valstiečiu liaudininku. Ir "Krašto Balsas” ra-

sybė šiaip susidarysianti:
”To paties gan patikimo šaltinio žiniomis jau veik 

numatytas ir naujas Ministei-ių kabinetas. M misteriu 
pirmininku žada būti dr. Bistras, l . R. M. Galvanaus-

vos gaisrininkams ir ameri- 
pri valetų gelbėti ar 

tai auką gaisriniokams pa­
siųsdami. ar tai jų organą 
"Lietuvos Gaisrininką" už-

kas, Žemės l’kio ir V. T. M-jos AL Krupavičius. Vyr. Ka-i ” 
riuomenės vadu generolas Žukauskas, Vidaus Reik. Ole-j- 
ka, Teising. M. Karoblis. Del Susisiekimo ii' Švietimo 
M-jų galutinai dar nenustatyta.”

Jei "Kr. B.” spėjimas išsipildysĮ Lietuvos valstybė 
susilauks geros vyriausybės.

Raulinaitis (16 d. vasario. 1923 
m. Kriburge išlaikė kvotimus ir 
gavo dr. laipsni) ir jis stovi pir­
moje vietoji' darbo federacijos 
sąraše. Nuo ūkininkui sąjungos 
kalbėjo studentas Čepas ir stu­
dentas A. Tylenis kalbėjo nuo 
krikš. deni. Visi gražiai nupiešė 
musų brangios tėvynės Lietuvos 
išdavikų darbus. Žmones kiekvie- 

lnam kalbėtojui pabaigus ilgai 
'plodavo rankomis. Daug buvo pa- 
įskleista literatūros, kurią žmo­
nės noriai skaitė.

Tą pačią dieną buvo ir sočia 
lisfų milingai. Dar pamaldoms

; pradėjo mitinguoti, peikti

ščiau savo nuomonę jau esame išreiškę.
ir labai taktingas vyras. Jisai pirmininkavo Steigiamą- :• 
jam Seime ir ėjo valstybės prezidento pareigas.
pirmasis Liet. Seimas buvo jį išrinkęs prezidentu.

D. Saugojimas.
1. Priimtų saugoti daiktų 

rasas: 1% nuo jų vertybės, 
nėmažiaus 25 litų. $3.50 —

2. Saugojimas: a) piniginių 
kietų ir dokumentų: 1 penkta
lis nuošimčio nuo saugojimo pri­
imtų pinigų sumos Arba doku­
mentų vertybės už kiekviena mė­
nesi arba jo dali, bet išviso nc- 
mąžiaus 5 litų, $1.50 —

ap-
bet

pa-

A. Pilietybė, Pasai ir Vizos.
1. Įsiregistravimo liudymas 5 

litai, $1.50 (kartu su žyminiu 
mokesniu).

2. Pilietybės liudymas, galio­
jantis iki vieno meto vienam as­
meniui arba keliems tos pačios 
šeimynos nariams bendrai 15 li­
tų, $2.50 —

3. Pilietybės liudymas galiojan­
tis ilginus vieno meto, bet nė 
daugiams dviejų metų 25 — $3.
50 —

Pasarga: Pareiškimo del Lietu- j
vos pilietvbės išlaikymo priėmi- ( b) ' <’'^>1 n’ įvairių daiktų: 
Inas ir įregistravimas atliekami i2 Pt',.lktos ' al.f 1”1”

, • ;ti priimtu daiktu kainos už kiek-neapmokamai. J
..... j viena mėnesi arba jo dali, bei4. t zsienių pasas arba jo pra-1 ■ ■'

i išviso nemažiau 10 litų. $2.00 — 
Pastaba I: Dokumentai, ku 

i'iuose vertybė neiiuroilyta. laiko-
(išduo-iln' 5.0CH) litų.

" I )<i I gi' ’ 
nelaime.

"pamokslu” teklatlsėsi tikini pie-

galėdamas.

Kalvarijoje. Po 
meri kietis. Nikodemas 

(Pabaiga bus sekančiam utim.)

tęsimas:
Vieniems metams 40 $5.00 —
Pusei metų 25 — $3.50 —
5. Leidimas iki (i mėn. ........ 

dainas kelionei vietoje paso ne­
turintiems pilnų pil. Įrodančių 
dokumentų) 25

(i Vienkartinė 
t $1.40 -

Pastaba II: Jeigu priimtam tur 
t ui apsaugoti tenka daryti ypa­
tingos išlaidos, tai jos apinoka- 

juos virš šiame abzaee nurodyto illl t L • *

Pastaba III: Diplomatiniu paš­
tu gaunami siuntiniai savaitės be­

lli - $5.()(.l --■ ,gy saugojami nemokamai.
75 . $s 50 J 3. Priimtų saugoti daiktų, reali-

8. Amerikos pasų viza iki vie- .žavimas (pardavimas ts varžyti-
uų metų: daukartinč viza 100 —• | (Tąsa ant 8 pusi., 3 kotam.)

iki
3 niėn. . 
(i mėn. .
12 mėn. .

jg,

2

irkomisijo.se
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IS MUSU CENTRO
Iš Lietuvos Jurininkų 

Sąjungos Darbuotes.

A. L. R. K. FEDERACI­
JOS XIII TAS KON 

GRESAS.
Šiuomi turiu paskelbti 

Gcrb. Visuomenei,1 kad A.

sai Jvo 
go, III. 
pillčio.

10 d d. rug-

lllllllllllllllllllllllllllilllllllillllllllhlllll[ Li.'luva. ačiū Dievui įgijo uos­
tą. per kuri rengimąsi išeiti į pla- 

! dos reikalais" (kun. K. Ur-ltujį pasaulį. Kiekviena teisė yra 
I banavyčiųs). surišta šutam tikromis prievo-

Katalikisku Laik. Ša jun-Fmis. Kad užlaikius uostą ir iš- 
!gos rezoliucijos. ' !silaikil,S atsidariusiose musų įu- 

... . , .. vv. 'rėse. reikalingas tam tikras kaipDiskusitos apie Imkrasi-m , ,v. . .. . . ,j . . . 1 .. . / [valdžios, taip n‘ visos tautos pa­
turimo gerinimą ir jų di- sjt.H05iniils — ypač reikalingavtik 
(lesui išplatinimą. Isliai šiam žygiui pasirm-šti tam

[šeštoji sesija (trečią dieną [tikrų specialistų grupė. Nors tuo

kin metu Federacija yra už­
ėmusi labai svarbią pozici­
ją ne tik musu išeivijoj, bei

j išlaikęs reikalaujamus teorijos 
j kvotimus, pastojo Juros mokyk­
linių kurią baigęs 1901 m. gavo 
vardą ’’šturmano”, tolimojo 
plaukiojimo. Paskui pastojęs kapi 
lono pagelbiuinku Rusijos Balti­
jos uosto žemes sėmimo karava­
nam 1903 m. vėl pastojo Juros 
Mokyklon ir išlaikė kvotimus ka­
pitono tolimojo plaukiojimo, su 
teisėmis vadovauti visokiais lai­
vais. Pastojęs būrio laivan ’’Hen­
rich-Katerina’’ (1250 tonų tal­
pos) pirmuoju pagelbiuinku (štur 
manu) plaukiojo 1906 m. Atsida­
rius Rusų Amerikos linijai, Ru­
sų Azijos bendroves 1906 m., pas­
tojo ant garlaivio ’’Grodno” 
(7500 tonų talpos) II šturmanu, 
plaukiojo tarp Liepojaus ir New I 
Yorko. 1907 m. b-vės valdyba bu-;darbininkams 47,000 litų. Viso L 
vo perkeltas garlaivin ’’Litbu- jųgųuqq

Bet musų eksportas turėtų būti 
įžymiai didesnis, nes bendra pe­
reitų metų ūkio produktų der- 

lliaus atsarga, atskaitant tam. tik- 
!rą kiekybę, reikalinga gyvento­
jų maitinimui ir laukų apsėjimui, 
sudaro apie 750,000 tonų. Išvežta 
apie 110,000 tonų žalios medžia­
gos. apie 800 vagonų kiaušinių 
ir apie 16,000 tonų įvairių pre­
kių, kaip antai: kailiai, oda, še­
riai ir t. t.

Jeigu mes pusę- tų produktų 
išvežtame užsienin juromis, tai 
vidutinis transporto apkainavi- 
mas siektų sekančių skaitmenų: 
Eksporto lentelė vieniems metams

1) Už ūkio produktus trans­
portą juromis apie 16,450,000 li­
tų; 2) už miško medžiagos trans­
portą juromis apie 4,050,000 litų; 
3) už kiaušinių transportą juro­
mis apie 564,000 litų; 4) už įvai­
rių prekių transportą juromis a- 
pie 752,000 litų; 5) už gelžkelių 
važmą transportą juromis apie 
4,375.000 litų: 6) už muitą ir 
uosto rinkliavas 2.625,000 lt.; 7) 
darbininkams 2,725,000 litų. Vi­
so 31.541.000. litų.

Pereitų metų importas
1) Už anglių transportą apie 

900,000 litų; 2) už įvairių prekių 
transportą 1,000.000 litų; 3) už 
muito bei uosto rinkliavas 384,600 
litų; 4) darbininkams 21,360 li­

tuvių jurininkų kapitonas Stul­
pinas savo pranešime š. m. ba­
landžio mėn. 8 d., Karo Mažėju­
je įtikinančiai nupiešė tą vaizdą, 
kuriami' nurodė, kiek mes nusto­
jame ir kiek permokame, jeigu 
neturime savo nuosavo komerci­
jos laivyno, štai jo skaitmenys:

Musų įvairių prekių eksportas, 
urmu imant, skaitans nuo 1 d. 
sausio iki 1 d. balandžio. 1923 
m. siekia apie 36,000 tonų.

Neturėdami savo uosto ir 
ros transporto, mes svetimoms
toms už jų patarnavimus turėjo­
me užmokėti sekančias sumas:

1) Už juros transportą 1.466,- 
400 litų: 2) už gelžkelių trans­
portą 288.000 litų; 3) muito už 
uosto rinkliavas 168,000 litų: 4) 

I /1 . i.ltit.n.LA /t 7 fino 1 ,4 . -■ "V * 1. ... "t

tų; 5) gelžkeliams 640,0(10. Viso 
apie 3.825,960 litu. Aukščiau pas­
kelbtu 31 541,000 litu ... sykiu
35,466,960 litų.

štai šios sumos, kurios pasilik­
ti i šalyje, jeigu butų komercijos 
laivyno plaukiojimas. O juk pri­
vestosios skaitmenis toli tolimos 
nuo maksimumo. Tai yra esama­
sis minimumas.

Dabar užsiimsime klausimu 
koks komercijos klausimas mums 
reikalingas.

Kokio talpumo jurų komercijos 
laivai reikalingi Lietuvai? Šis 
klausimas kyla prieš kapitalistą, 
norinti Įdėti savo lėšas Į jūrinin­
kystės darbą (Navy business). 
Šis klausimas negali praeiti ne­
suinteresavęs valdžios, kuri turi 
dėti visas pastangas produktin- 
gai išnaudoti atvaduotąjį priėji­
mą prie jurų, šis klausimas nega­
li praeiti nesujudinęs visuomenes 
gyvai dalyvaujančios Lietuvos 
valstybės, jeigu išvystyme.

Laivyno kapitonas T. Daukan­
tas, atidaryme Lietuvos Jurinin­
kų Sąjungos, faktais priparode 
praktiškiausi būdą įsteigime Ko­
mercijos laivyno. Jis tyrinėdamas 
pasaulio laivyno istoriją, patyrė, 
kad vidutinio didumo laivai tu­
rėjo didesnį pasisekimą, negu di­
dieji laivai. Ir perkant laikus, ne­
pataria pirkti senus, kad ir pi­
giausia kaina, nes brangus re­
monto darbas dažnai kainuoja 
daugiau, negu naujas garlaivis. 
Apsvarstęs visus laivyno faktus, 
kapitonas T. Daukantas pilnai įsi­
tikinęs tvirtina, kad naujų gar­
laivių nuo 1400 iki 3000 tomų eks- 
plotaeija siūlo mums ekonomini 
pasisekimą. Musų pasisekimas ju­
rose tvirčiau mus pririš prie jos 
ir tuo pastatis ramstį, nepaskuti­
nės svarbos, po musų ekonomine 
padėtimi ir tuo sutvirtins dirvą 
del pačio lietuvių tautos gyveni­
mo ir jos nepriklausomybes.

Tad stokime visi lietuviai: ka­
pitalistai. valdžia, jurininkai, vi­
suomenė Lietuvoje ir lietuviai A- 
merikiečiai į bendrą darbą su pil­
nu pasitikėjimu į darbo naudin­
gumą ir laukiančio mus pasiseki­
mo. ’Lynas.

prisirųošiino ir todėl jam nusta­
tomas ilgas kursas ir ilgas mėgi­
nimas kaip 12 ir 18 mėnesių prak­
tikos plaukiojimas.

Lietuvos Jurininkų Sąjunga 
mano, kad jie jaunesniojo karto­
je ras pakankamai sau senatvėje 
pavaduotojų.

Lietuvos Jurininkų Sąjunga, 
kaip daugiausiai užintercsuota pa 
ruošti jauną jurininkų karią, 
kreipiasi į Lietuvos besimokinan­
čią ir norinčią apsirinkti jūrinin­
kystės specialybe jaunuomenę, 

i a- 
pie save sekančias žinias: vardą, 

kurią ir kada

ju­
tau

po pietų). tarpu Lietuvoje yra pakaktinai
Įvairus įnešimai. Ijuros specialistų, bet ateityje įs-
Centro Valdybos biudže-j1"’"^ did‘7į b<- abej°’

nes bus stoka. .
[pasirūpinti rytojaus diena — rei-
Įkia į dabartinę genesniąją juri-[pavardę, amžių, 
[ninku karią nebeatidėiiojant įter- mokyklą baigs t. y. kuriuo laiku

Aišku, kad reikia pranešti jai greičiausiu laiku

me, tai visiems aišku, kad 
reikia kreipti kuodidžiausio 
domesio i jos darbuotę. Fe­
deracijos Kongresas — tai 
musų tautos pajėgti mobili­
zacija, išdavimas apyskai­
tos iš pereitų metų jos dar­
buotės ir nustatymas pieno Įpa. 
busimam veikimui, 
svarbiam 
tinkamai prisirengti. Todė- 
lei Federacijos skyriai ir 
šiaip darbuotojai malonėki-

Valdybos rinkimai.
Centro vieta.
Kitu meti] Kongresui vie­

tos nusky rimas.
Kongreso u ž d a ry n i a s.

Kun. K. Urbanavyčius

RED. ATSAKYMAI.
Korespondentui W. Scranton, 

Pranešimą apie Šv. Juo- 
’Pokiamįzapo par. ekskursiją gavome per- 

momentui reikia iv<'lai. _________ __

’’LAISVĖ”! ’’LAISVE”!
Tik ką gauta iš Lietuvos 

te įdomei perskaitvti su svarbiomis žiniomis Kau- 
miau paduotus įstatymus,'ne einantis kasdieninis _lai- 
sulig kurių rinkimus į busi- Cai>v e . Skubeki-
mąjį Federacijos Kongresą 
malonėsite sutvarktdi.

galėtų atvykti Kaunan į kvoti­
mus. Šios žinios yra reikalingos 
nuskyrimui ir paskelbimui laiko 
pradžios kvotinių ir priėmimas 
mokyklon.

Lietuvos Jurininkų 
gegužės 25 d. š. m. g 
sisiekimo Ministerio pranešimą, 
kad Jurininkų Sąjungos narys 
L. Stulpinas juros kapitonas, yra 
skiriamas už Viršininką Klaipė­
dos uosto. Kapitonas L. Stulpi­
nas jau yra seniau pasižadėjęs 
Sąjungai priimti kandidatūrą į 
Klaipėdos uosto viršininkus. Rei- 

lures atlikti kja pažymėti, kad kapitonas L.
18 menesių praktikos plaukioji- Stulpinas yra senas jurininkas ir 

mechanikos skyriaus 12igerai patyręs jūrininkystę, lodei

pi i naujas jaunesnes jėgąs.
Musų valdžios priešaky stovin- 

Įčių asmenų • garbei turime su 
j džiaugsmu pasakyti, jog jie šiuo 
klausimu rimtai susirūpino. Ponų 
Ministerio pirmininko ir Susi­
siekimo Ministerio pavedama, Lie­
tuvos Jurininkų Sąjungos pas­
kirta komisija skubiai ruošia Ju­
rų mokyklos statutą ir programą. 
Bendri bruožai jau nustatyti.

: Jurų mokykla steigiama laiki- 
[nai prie aukštesniosios tehnikos 
j mokyklos. Mokslas tęsis šešis me- 
■tus. laike kurių laivų vadovybės 
skyriaus mokiniai

Sąjunga,

kuisančios ,i Federaciją ir už 
simokėjusios Kongreso nus­
tatytas duokles siunčia savo 
atstovus i Kongresą sekan­
čiu budu:

1. Centrales organizacijos 
turinčios nemažiau 1.000 na­
rių 1 atstovą, nemažiau 
5.000 narių 2 atstovus, nema

i tės jį gaut i. Kaina vieno 
merio 5c., 5 už numeriai
|15 centų.

Rašykite pas:

nu­
li/

. mą
i mėnesių. M okykla pradės veikti 
jau šį rudenį. Mokyklon priima­

mi jaunikaičiai, turintieji ne ma- 
į žiau 16 motų, tvirtos sveikatos. 
, ęerų akių ir gerai fiziniai išsi- 
■ vyste sulig konkurso iš kurso ne- 
i mažiau ket urių klosiu vidurinio- 
Į sios mokyklos. Prieš pastojant 
i bus apžiūrimi gydytojo, paskui 
jiems bus daromi kvotimai. Išlai­
kiusieji kvotimus bus išskyrstyti 
ant laivų atlikimui keleto mčne- 

’siu praktikos plaukiojimo ir po 
i to jau, rudenį prasidės teorijos

Nėra nė vienos apdraudos 
draugijos, kuri taip pigiai ir. 
tokiomis lengvomis islygo-1 
mis priimtų savo globon na- 
r]US’ kaip-kad Susiviemp- ;ir praktikos pamokos Juru Mo- 

zian 10.000 narių 3 atstoi us. jmas Lietuvių Rymo Katali- kvk]f
2 Parapijos tris atstovus. įPu Amerikoje. Prisirašyk i-inta,

■1. Federacijos apskritys. 2 tpTje 
atstovus, i

, Jurininkui duona užtik- 
bet išreikalaujama daug 

Į energijos, pasišventimo ir gero

ir pilnai atatinka užimti tokią vie 
tą. Jo energingumas ir praktika 
galima matyti iš jo biografijos: 
Kapitonas L. Stulpinas yra gimęs 
1871 m., gegužės mėn. 14 d. Nuo 
1886 m. iki 1892 m. plaukiojo bu­
riniais ir gariniais laivais įvairių 
tautų ir įvairiose^ jurose, prade­
dant laivu "JUNG ” ir baigiant 

TOOMAN”. Nuo 1892 m. iki 
1897 m. Liepojatis uostą atstatant 
dirbo įvairius uosto statymo dar­
bus. Pastojęs 1897 m. ant Liepo- 
jaus ledų laužytojo, No. 2. ku­
riuo, drauge su Rusų ir Švedų 
mokslo ekspedicija išvyko šiauri­
nės ledinuotan vandenynan (Špi­
cbergenas). Grįžo iš ten 1900 m.

vo perkeltas garlaiviu ’ 
ania” (4738 tonų) II šturmanu, j 
o po kurio laiko I šturmanu, pa-L 
našiame garlaivyje ’’Estonia” j 
tos pačios linijos. 1908 m. buvob. 
perkeltas garlaivin ’’Lithuania” i 
kapitonu. 1909 m. buvo perkeltas 
garlaivin ’’Birman” (5750 tonų) 
tos pat linijos ir plaukiojo iki 
1913 'm., tais pat metais perkėlė 
jį garlaivin ’’Rusija” (8500 to­
nų), didžiausias prekybos laivas, 
kuriame buvo viršininku. 200 tar­
nautojų. Karui kilus mobilizavo 
su garlaiviu ir tarnautojus. Tar­
navo karo laivyne, kaipo trans­
portu, nuo 1914 m. iki 1918 m., 
tais pat metais vokiečiams už­
ėmus Suomiją, garlaivis buvo rėk 
vizuotas Suomių valdžios ir nau­
dojamas gabenimui pabėgėlių iš 
TTelsingforso į Liepoją. Pabaigus 
evakuaciją, tas laivas- buvo par­
duotas suomių valdžia, danamas. 
Pristačius jį Kopenliagenan 1918 
m., gruodžio mėn. grįžo Liepo­
jon. Ton susidėjęs su viena fir­
ma užsiėmė prekybą., kurią varo 
iki dabar. 1919 m. buvo paskirtas 
Lietuvos Konsulu Liepojuje, ku­
ria vieta užima iki šiai dienai.

Komercijos Laivyno Sudarymo 
Klausimas.

nereikalingas mums komer- 
laivynas — tame klausime 
abejonių. Visi aiškiai šilą

rijos
nėra
sau persistato. Vyriausias,iš lie-

atstovą,
5. Tautos Fondo skyrius 

1 atstovą,
6. Draugijos ir eentraliu 

organizacijų kuopos po 1

KUBAS.

Lietuvos Parlamento
Rinkimų Atgarsiai

A. L. R. K. Federacijos 
XIII-j o Kongreso die­

notvarkė.

Rinkimų kompanija, nešvari agitacija, koliojimasi, 
vieni] kitais s '

i rezultatai jau pasirodė, būtent:

nam atstovui pravesti Lietuvos konstitucija reikalauja įkainuotas ir dabartinės sunkios valstybinės, 
25,000 balsų). Bet reikia žinoti, jog ne visi piliečiai eina 
į balsavimus, sakysim: iš 125,000 vos 45,000 gyventojų 
tebalsavo ir rinkimų rezultatai sekanti: numeris 1 gavo 
23,000 balsų; Nr. 2 gavo 14,000 balsų, o Nr. 3 gavo 8,000 
balsų. Šitame atvėjuje tegali pravesti savo atstovus tik 
1 ir 2 numeriai, trečiojo numerio balsai žūna. Dabar pa­
žiūrėkime kiek balsų reikalinga 1 atstovui. Balsavo 45,

—-...... - — ....„u*,...,., ekonominės
[padėties naštos dar spaudžiamas, labai greit pamoja ran-

stumdymasis nuo bačkų jau pasibaigė ir jų 000 atstovai tmi buH tokiu bluku 45,000:

Pirmoji sesija.
Kongreso atidarymas 
Mandatų .priėmimas 
Prezidiumo rinkimas. 
Komisijų rinkimas.

Antroji sesija (po pietų) 
Pasveikinimų skaitymas 
Protokolo skaitymas 
Centro Valdybos raportai 
įnešimai Organizacijos 

plėtimo ir tvarkymo klausi­
mais.

Partijų pavadinimas
Paleis­
tasis 
seimas

Dabar­
tinis 
seimas

Paleistame 
seime

Dabartiniame 
seime

Sočia- Krikš- Sočia- Krikš-
Krikščioniu Demokratu 14 14 14 14
Darbo Federacijos 12 12 12 12
Ūkininkų Sąjungos 12 14 12 14
Pažangos ir Žemdirbiu - — — —
Socialistu Liaudininku 2(1 16 20 16
Socialdemokratu TO 8 1.0 ' 8
Bolševiku 5
Žydų 3 5 3 5
Lenkų 2 5 2 5
Vokiečių 2 2
Gudų 2 2

78 78 40 38 38 40
IŠ šitos partijų atstovų lentelės gerbiamas skaity.to-

Trečioji sesija (antrą dieną matai kas šiuose parlamento rinkimuose laimėjo bei
i pralaimėjo. Pirmiausia metasi i akis, nepaprastas tau­
tinių mažumų laimėjimas ir socialistų pralaimėjimas. 
Vienu žodžiu naujieji rinkimai išėjo, gal kai-kam ir la-

iš ryto).
Pranešimai iš Lietuvos
Referatas Liet. Kolegijos i v zuu/'111 nuKimui išėjo, gat nai-Kam ir ja-

klausimu (Tėvai MariionaiJ 1,111 swmlistn nenaudai ir ja pakalikų, kuriu
Busimųjų metu Federaei- i ™lk,) ,ue pirm:,.,, parlament:) sugriovė, naudai.

su ūkininkais.
Dabar pažiūrėkime į lenku mažumą. Kas ją sudaro? 

Tai dvarininkai, pramonininkai, miešti], miestelių inte­
ligentija, prieš karą išaugusi ten, šlėktos ir t. t. Tiesa, 
yra lenkų ir ištisų kaimų, sakysim, apie Jonavą, Lapins, 
Kėdainius, Ukmergę, arba miestų dirbtuvėse bei šiaip 
kokiose imonėse lenkų darbininkų (geriau pasakius su­
lenkėjusių lietuvių; o kas gali būti biauresnis vidujinis 
priešas, kaip išgama), tečiau ir jie bendrai su dvarinin­
kais tą pačią mazurką šoka, utėlei griežiant, visokiais bu­
dais žemina lietuvius, klopais vadina, neapkenčia jų ir 
savo širdis turi sudėję Varšuvoje. Jei jau butų normalus 
santykiai su Varšuvos valdžia, tai gal ir jie pamestų savo 
iliuzijas ir imtųsi kultūrinio darbo savo valstybės labui. 
Bet kai Pilsudskis dar laiko užgrobęs mus sostinę, Vil­
nių ir rengia dar prošmatnią ofensivą ir seniui Kaunui, 
o ’’teisingoji” ir galingoji santarvė pripažįsta teisingais 
visus Lenkijos darbus, sankcijonuoja svetimąsias už­
griebtąsias žemes, tai Lietuvos lenkai dar labiau kelia 
galvas ir pikčiau už žydus eina Į rinkimus.

Trečioji mažuma, tai vokiečiai. Lietuvoj nerasi ne 
vieno vokiečio, kurs gyventu kaime, dirbtu žemę ir butų 
vienoj kultūros aukštumoj su musų prasčiokėliu. Jie yra 
dvarininkai, pramonininkai, pirkliai, valdininkai, moky­
tojai ir t. t. Vienu žodžiu, inteligentai bei apsišvietę jau 
žmonės, todėl visai gerai supranta rinkimų reikalingu­
mą, reikšmę, kovą del savo reikalu ir vieno balso svarbu­
mą. Todėl aš manau, niekas ir neginčys, jog jie visi, 
kas turėjo tik balsą, ėjo prie urnų ir balsavo.

Rinkimams pasibaigus, atstovų pravedama sulig 
balsų daugumos, gautąja renkamais sąrašais. Aišku, 
jei mūsiškiai kaimo žmonės iš 100 vos 60 bei 70 balsuoja, 
o išvardytųjų tautinių mažumų 85 bei 95%, tokiuo budu. 
viena trečdalis atstovi] daugiau praveda, negu gautų, 
jei atstovų rinkimas butų proporcionabai tautinio ele­
mento nuošimčiui, sakysim lenkų Lietuvoj yra 5%; tai 

į 78.5 = 3, 12, tečiau gal tik 95% balsuoja, tokiuo budu 
įgauna vos 3 vietas, o šiandie jie turi 5 vietas. Tai štai 
kur gludi, man bent rodos, musų tautinių mažumų lai­
mėjimo priežastys šiuose rinkimuose.

Dabar pakalbėsime apie bolševikų karjeros fiasko 
parlamentariniame gyvenime. Aš manau, kad ant kiek

9000. Tada Nr. 1 (23,000: 9,000 = 2 ats. 5,000 liku­
čių), Nr. 2 (14,000: 9,000 = 1 ats. -į- 5,000 likučių). Jau 
3 atstovai yra ir abu pirmieji numeriai dar po 5,000 li­
kučių turi. Paskutinieji 2 ats. turi būti pravesti likučiais. 
Va čia dabar ir yra visas svarbumas: jei nebūtų to 76 
paragrafo taip vadinamo renkamojo ’’skaičiaus” 10,000, 
tai numeris 3, turėdamas 8,000 balsų, dabar galėtų gau­
ti vieną atstovą, tečiau jis neturi renkamojo ’’skaičiaus”, 
jo balsai žūna ir pirmieji du numeriai dar po vieną atsto­
vą praveda ir gaunasi: Nr. 1 su 23,000 balsų gavo 3 vie­
tas; Nr. 2 su 14,000 balsų gavo 2 vietas, o Nr. 3 su 8,000 
nieko negavo.

Tai va šitokiuo pat budu ir musų tautinės mažumos, 
eidamos anuose rinkimuose atskirai kiekviena, ir pažan­
ga su žemdirbiais pražudė savo balsus. Begalo nuostabu, 
kada Steigiamasis Seimas priėmė šitokius parlamento 
linkimus i atstovus, tada žydai, lenkai ir p. Voldemaras 
tylėjo, visai neginčijo to paragrafo ir į rinkimus ėjo la­
bai daug tikėdamiesi. Ir tik Vyriausąjai Rinkimų Ko­
misijai linkimų rezultatus paskelbus, pakėlė ’’gvoltą”. 
T šiuos rinkimus eidamos tautinės mažumos sudarė ben­
drą komisiją: žydai, lenkai, vokiečiai ir gudai susibloka- 

|vo visi iš vien.
Reikia pabrėžti, kad tautinės* mažumos šiuose rin-

Rinkimų kompaniją triumfuodamos baigė tautinės 
mažumos. Paleistojo parlamento rinkimuose žydai tega­
vo vos 3 vietas, o lenkai 2, dabar jie pravedė 5 ir lenkai 5. l 
Vokiečiai ir gudai tuomet nieko negavę pravesti, dabar [ 
turi pirmieji 2 ir antrieji savo atstovu. -Kaip jau žinai | 
gerbiamasis skaitytojau, pirmojo parlamento rinkimams kiniuose šitaip laimėjo del bendros sudarytos rinkimų ko- 
pasibaigns ir balsus beskaitant, kilo dideliausi ginčai i misijos ir per. savo rinkikų stropumą, ypač žydų, lenkų, 

i tarp \ yriausios Rinkimų Komisijos ir žydi], lenkų, p. vokiečių. Mat žydai, begalo mažą nuošimtį išskyrus, gy- 
v . . ., , [Voldemaro, iš antros pusės; kur šie paskutinieji norėjo vena miestuose, miesteliuose bei bažnytkiemiuose, kur

iosjjz( aMimu \iin. F. K<■ , pI1( jn.p savaip išaiškinti Rinkimų Įstatymui 76 paragra- ten pat vietoje patys rinkimai vyksta, tas begalo paleng-

jos darbuotė. Vajai.
Ketvirtoji sesija (antrą die­

ną po pietų).
Referatas ’’Musų tautos 

kultūriniai uždaviniai” (Dr.

Re.feratas ”A. L. B. K

Referatas ’’Lietuvių pa­
rapijinės mokyklos Ameri­
koje” (Šv. Kazimiero Sese-

(Vakare — kat. laikraščių 
. sąjungos susirinkimas).

Penktoji sesija (trečią die­
ną iš ryto).

Referatas

pą. kad pravestų daugiau savųjų atstovų. Šitas paragra- viua rinkikus, 
fas nors mažas, bet begalo reikšmingas ir rinkimų sąra­
šams, maža gaunantiems balsų, labai kenksmingas. Mat 
ten yra pasakyta, kad renkamasis ’’skaičius” 10,000 bal-

Antra vertus, vargu ar rasi žydą nemo­
kantį skaityti bei rašyti, nesi įdomaujantį visnoineniniu 
gyvenimu. Juos visus puikiausia primokina, paragina 
rabinai skalose eiti į rinkimus. Todėl ir nenuostabu, jei 

sii, t. y. tik sąrašai, gavę virš 40,000 balsų, tegali pravesti Kauno, Šiaulių bei Panevėžio žydeliai 90 metų senelius
savo kandidatus, o tų sąrašų balsai, kurie negavo 10,000, bei bobutes, nusamdę vežėjus, prie urnų vežiojo. O rask 
nepriskaitomi nė likučiais, reiškia, visai žūna. Pavyz-[ką nors panašaus musų kaime. Tamsus, suvargęs kaimo 
džiui: A. mieste yra 12:5,000 gyventojų, turinčių teisę i žmogus, gyvenąs už 10 bei 12 verstų nuo rinkimų vietos, 
balsuoti, tai sulig respublikos konstitucija, einant par- laikraščių neskaitąs, visos tos naujos visuomeninio gy-

'Katalikij spau lamento rinkimus, turi Imti išrinkta 5 atstovai (mat vie- veninio tvarkos nesuprantąs, didžiojo pasaulinio karo iš-
.

nepaprastas bolševikų laimėjimas pirmojo parlamento
(Daugiau bus)'

v

3
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S. L. R. K A. PAJAMŲ ATSKAITA PIRMO
BERTAINIO, 1923 METŲ.

Pajamos Sausio Menesyje, 1923 m.
No. Data Kp . Miestas Suma

1 18 152 Montreal, Canada .......... $2.96
2 ” 170 Niagara Falls, N. Y.......... 139.97
Q ” 183 Pittston, Pa........................... 76.79
4 ” 88 Donora, Pa........................... 60.47
5 ” 195 Moon Run, Pa...................   • 51.50
6 ” 21 So. Boston, Mass............   • 48.82
7 ” 245 Schenectady. N. Y.............. 40.83
8 ” 53 Shamokin, Pa....................... 12.17
9 ” 131 Westernport, Aid.................. 25.83

10 ” 275 Fountain, Mibh. ............... 12.08

123
121

118
119
120

112
113
114
115
116

126
127

248
209
191
189

149
86

181
258 
165 
226

243
146

11
12
13
14
15
16
17

176
207
218

Cicero, 111...............................
Export, Pa...........................
Providence. R. I...............
Indiana Harbor, Ind..........
W. Frankfort, Ill..............
Granville, Ill.......................

Nuošimtis už Šv. Kazimiero Vie 
nuolyno 

34 
216

179.79
62.24
47.93
74.69
46.80
40.57

129
130
131

18
19
20
21

Conn. •

206

26
28
29
30

266
90

199

33
143
211
20

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

214
104
239

90

144
268

112
48
49
50
51

r>
205
44

54
55
56

58
59
60
61
62

paskolą.............
Cincinnati, Ohio. .
Manchester,
Steubenville, Ohio ........
Peoria, Ill...........1.............
Brooklyn, N. Y.................
Miners Mills, I’a.............

Simpson, Pa. .....................
Oglesby, 111.........................
AV. Hazleton, Pa................
Beckemeyer, Hl.................

Brooklyn, N. Y...................
Johnson City, Ill............
Racine, Wis........................
North Abington, Mass. .
Moline, 111................. ..
Philadelphia. Pa................
Branford. Conn.................

Pa.
Pa.

250.00
10.65
81.69
26.87

9.86
6.00

17.60
91.80
4.10 

'164.00
16.95
12.33
54.93

133.81
6.49

160.27
33.47
16.48

9.45
6.48
6.00

12.71
28.00

133
134
135
136

141
262
197
233
259
180

70

283

138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

160
62

Batavia, 111....................
Kingston, Pa...................
Dayton, Ohio ............
Pocahontas, 111.............
Ansonia, Conn, ?..........
AV. Hamond, Ind. .. 
Portage, Pa..................
Chicago, Hl..................
South Bond, Ind.........
Harrison, N. J.............
AV. Hazleton, Pa.........
Kenosha, Wis. ...........
Amsterdam, N. Y. ..
Spring Valley, 111.........
Taylorville, 111.............
Brockton, Mass. ....

Hazleton, Pa.................
Elizabeth, Pa.................
Port Griffith, Pa.........
Shenandoah, Pa. ..... 
Alliance, Ohio .........
Old Forge, Pa..............
Swoyers, Pa..................
1 ludsoh, Mass..............
Perth -Amboy, N. J. .. 
Brooklyn, N. Y'..........
Chicago, Hi..................
Sheboygan, Wis..........
Pittston, Pa..................

i Paterson, N. J..............
I So. Omaha, Nebr.........

. . 4.1 1

.. 230.53 

.. 126.12 

.. 44.95

.. 46.284233

229
230
231
232

265

234

387.21
12.91
92.91

116.82
52.52
48.30

154.94
23.09

111.78
16.89
68.65
97.35

137.73
16.12
90.51

344.62
6.69

19.91
10.00
51.54
g-> 22

238
239
340
341
342
342
343
344

346
347
348
349

351

356

130
10

78
140
184
140

90
33

194
214
170

Detroit, Mich. . 
Pittston, Pa. . . . 
St. Clair. Pa. 
Philadelphia, Pa. 
Plymouth, Pa. . 
Du Bois, Pa. .. • 
Carbondale, Pa. . 
Newton Upper Falls, Mass. 
Carbondale, Pa..................
Columbus, Ohio ................
AV. Hazleton, Pa. .<........ ..
Roseland, 111..........................
Inkerman, Pa...................... .
Mel rose Park, HI..................

. .. 218.70

... 59.88

. .. 194.22

17.04
234.81
482.91

5.69

61.76
18.81

142.80
88.41

2.90
9.35

54 
111 
251 
158

89
14

230

168
46
40

153
154
155
156

Simpson^ Pa....................
Grand Rapids. Mich. . 
Plymouth. Pa................
Minden, Wva ............
Pittsburgh, Pa................
Brooklyn. N. Y.............
Hartford Conn.............

Detroit, Mich.
Bernice. I’a. ..
Kewanee. 111. .

98.95 
55.06 

118.19
50.44

437
438
439
440
441
442 ’
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457

4.06
. 146.14
. 38.91
. 13.85
. 8.14

134 Brooklyn, N. Y. ... 
Lewiston, Maine. . 
Waterbury, Conn. . 
Brooklyn, N. Y\ ... . 
Shamokin, Pa. ... 
Shenandoah, I’a. . 
Macanaqua, Pa. .

26
11

” 40
” 239
” 222 Brooklyn, N. Y.....................
” A. J. Kižis, remia už saus. mėn.
” Nuošimtis už įvairius bonus . t
20 188
” 21
” 146
” 166

.. 126.98

.. 150.07
1.56
7.20
3.10

21.18
17.91
15.20
65.00

551
552
553
554
556
557

35 
178 
177

90
33

McKees Rock, Pa.............. 173.89
Akron, Ohio . 
Waukegan, 111. .
W. Hazleton. Pa
Roseland, 111. .
South Bend, Indiana ...
Pittsburgh. Pa. . .
Clinton, Ind..........
Cambridge, Mass.

211
187 
254 
101 
242

88

Albany, N. Y..........,
So. Boston, Mass. ... 
Spring Valley, 111. . . . 
Middleborq, Mass. . 
Nanticoke, Pa...........
Moline, 111.......... .......
Frackville, Pa............
Pittsburgh, Pa. . <.. . 
Chicago, 111...............
Branford, Conn. .. 
Donora, Pa.

20.98
251.55
200.61
19.08
41.92
37.49

558
558
559
560
561

564

566
83.81

248.65
30.66

133.75
19.52

568
569

148
250
127
143 North Abington, Mass. ...
161
123
243

83
129
182

Collinsville. 111. .
Dorrisville, 111. . .
Amsterdam, N. Y

Gary. Ind................
Fitchburg, Mass. .

62 Sheboygan, Wis. . 
Plymouth, Pa. ... 
Brooklyn, N. Y. . . . 
Hartford, Conn. . .. 
Brooklyn, N. A’. ...

18 Tamaqua, Pa. ........
Scranton, Pa. .. 

Pittston, Pa..........
Pittston,

i n.

89

.. . 66.66 

. . . 30.13 

.. . 38.00 

. .. 102.84
6.60

... 123.40 

. . . 23.74. 
. .. 43.37 

6.19
... 140.30 
. .. 44.70 
.. . 21.29 
... 500.73 
. . . 62.71 
. . . 12.33 
. . . 75.79 

.... 1.15.50 

.... 3.22

.... 180.69 

.... 11.13 

.... 6.45

.... 383.55 

.... 297.81 

.... 216.66 

.... 170.96 

.... 98.38

459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471

249 Moundsville, Wva ... 
Shamokin. Pa................
W. Hammond, Ind. ... 
Peoria, HI......................
Nanticoke, Pa................
Hazleton, Pa................. .
Bayonne, N. J..............

30
9.50

18.23 5/4
J81

Pa.

. 75.84
.. 3428
,. 86.48

57.83
. . 6.65
.. 21.56
... 4.10
.. 3.30
.. 62.02 
.. 156.08 
.. 31.81

Chicago, 111. .

93 Easton, Pa............ ........... .. 61.90
8 Cleveland, Ohio .......... .. 145.22

49 Readiii”, Pa.................. .
179 E. St. Louis. HI.............. .. 15.53 ,
Struthers, Ohio .................... .. 37.90
160 Chicago, 111....................... ■ .. 53.64

90 W. Hazleton. I’a.............. .. 58.00
153 Lee Park, Pa..................... .. 17.91
282 Port Carbon, Pa.............. . . 9.07
168 Kewanee 111..................... .. 11.68
182 Fitchburg, Mass.............. 4.54
194 Inkerman, Pa.............. .... .. 148.70
240 Rhone, Pq.. ,i,,....... ■ .-i. .-. 59.67
130. St. Clair. Pa.............. .... .. 50.18

39 Chicago, Hl. ..................... 173.78
86 Portage, Pa..................... ... 28.70
63 Y'oungstwn, Ohio ........ ... 27.27

265 Detroit. Mich................ ... 69.97
6 Plymouth, Pa................ ... 134.24

172 Castle Shannon.H’a. . . . .. . 44.61
1 Edwardsville, I’a........... ... 368.97

259 Shenandoah, Pa............ ... 125.46
149 AV. Hammond, Ind. ... 1.60
176 Indiana Harbor, Ind. . .... 68.32
171 Detroit. Mich................ 8.76

.. 11.54

.. 165.81

647.96
21.59

Shenandoah. Pa.............
Lawrence,1 Mass.............
Brooklyn. N. Y..........
Maspeth. L. I., N. Y. .
Cleveland. OTiio............
New Philadelphia, Pa. .

104.23
160.43

41.85
28.88

149
206
114
263

60
135 Brooklyn, N. Y

42
74
19

266
126
204

20

65 
128 
236 Kansas City, Kansas........

Pittston, Pa........................
Roxbury, Mass.................

Wilkes Barre, Pa. ....... 
Tamaqua, Pa........................

Rockdale, 111.....................
Watervliet, N. Y...............
St. Louis, Mo....................
Shamokin, Pa....................
Oregon City. Oregon ... 
Duryea, Pa.......... ..............
Scranton, Pa........................
Plymouth, Pa.................. .
Gary, Ind...................... ......
Lee Park, Pa....................
Rockford, Ill........................
Castle Shannon, Pa. ... 

Worcester, Mass................
Reinerton, Pa.....................
Gilberton. Pa.....................
Warrior Run, Pa................
Lopez, Pa.......... ..................
Pittsburgh. Pa....................
Edwardsville, Pa................
Aurora, Ill.........................

54 Grand Rapids. Mich.........
118 
231 
194 

28

185
17
18

204 
136 

82

579
580
581
582
583
584
586
587

134 
108

8
51 

187 
171 
102

16 
100 
249 
264 
156
49 

113
95 

240 
244 
103

Brooklyn, N. Y..............
Shaft, Pa.............. •..........
Northampton, Mass. ....
Oglesby, 111...................

Coaldale, Pa....................
Rockdale, 111. .......
Philadelphia, Pa............
Wilson, Pa.....................

Beckemeyer, HI.............
Export, Pa................... ■.
Gardner, Mass................

108 Maspeth, L. L> N.Y. ...
Glen Lyon, Pa. ............

Perth Amboy, N. J. ...
Shenandoah, Pa............

358
359
360
361
362
363
364

107.97
243.36
283.11

169.70
107.30

69.11
26.80

142.89
39.39

3.90
142.57
669.98

. . 527.03

. . 39.60

. . 128.38

.. 165.23
3.07

Detroit. Mich..........
Duquesne, “Pa..........
Chicago. Ill............
Chicago. Ill............
Moundsville, Wva 
Dorchester, III. . . .
Chaleroi. Pa............
Reading. Pa............
Wilburton, Okla. . 
So. Bost on,-Mass. . 
Rhone. Pa...............
Wyoming, Pa..........
Rochester, N. A . .
Easton, Pa.............
Norwood,} Mass. . 

B-rooklvn. N. A . . . .

473 '
474
475
476

366
367
368
369
370

199
125
162

589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605

. . 38.93
. . 28.54

2.68
... 14.72 
.,. v 26.37 
.. / 249.43
... 30.61 
... 95.69
.... 7.59
... 145.75 
... h.18 
... 61.74 
... 382.34 
... 58.95

37
61
83 

196 
129 
153 
137 
172
41 

220
96

68.78
6.46

478
479
480
481
482
483
484
485
486

79
283

4 
200 
48 

280
41 

140

56.84
.. 52.78
.. 39.78
. . 199.50

93.18158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

374 Cicero, 111............
Hudson, N. Y. . 
Brockton, Mass.
Carbondale. Pa. .

10.32
17.19
9.00
3.54

32.12
19.08
22.04
27.39
21.63

324.18
70.96

118.04

376 '
. .. 126.96 
.., 355.86 
.. . 496.60 
... 34.15 
... 28.99 
.. . 39.97 
... 60.59 
... 147.47 

3.90 
... 26.40 
... 2.79

I. 00
. s.. 16.21 
.. . . 356.07 
. .. . 54.51 
... . 10.97 
.... 10.45 
... . 6.60
... . 464.70 
.... 2.20
..... 208.97

II. 38 
3.07

115

Export, Pa.................
Melrose Park, 111. .
No. Adamas, Mass. .
Macanaqua. Pa............
Hazleton,
Brooklyn, 
Freeland, 
Kulpmont, 
Brooklyn,

4‘ Shenandoah, Pa...................
Bridgeville, I’a......................
Luzerne, Pa...........................
Washington Depot, Conn. . 

Haverhill, Mass..................
Brooklyn, N. Y'...................
Pittston, Pa..........................
Brooklyn, N. Y...................
Columbus, Ohio ..................
Brooklyn, N. Y..................
Nanticoke, Pa.................. ..
Mt. Carmel, Pa....................

Swoyers, Pa.....................
Cambridge, Mass...............
Eynon, Pa. .........................
Brooklyn, N. Y.................
Bridgeport, Conn.............
Gardner, Mass....................
Collinsville, 111....................
Nanticoke, Pa....................
Manchester, N. II..............
Brooklyn, N. Y.......... .. •
Livingston, 111...................
Tariffville, Conn..............
Scranton, Pa. ...............
Chicago, Hl.......................
Nanticoke, Pa. ..............
Palmerton, Pa. ...............
Poquonoek, Conn...........

Carbondale, Pa..................
Brooklyn, N. Y...............
No. Amherst, Mass..........
Athol, Mass.....................
So. Bethlehem. Pa. . . . 
Bayonne, N. J................
Brooklyn. N. Y'................

235

34
47

80

9
63 ” 162
64 ” 161
65 ” 234
66 ” 119
67 ’ ’ 222
68 ” 193
69 ” 192
70 ” 155
71 ” 101
72 ” 114
73 ” 247
74 ” 45
75 ” 140
76 ’ ’ 222
77 ” 237
78

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
97
92 25

159

1

91

96
97
98
99

! 100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

13.40
16.27

1.00
20.55
37.29

9.97
1.20

19.80

172

Pa.

110
64
60

109
39

156
106

30
112

18

124

Wilson, Pa. .,........
New Britain, Conn. 
Chicago, 111................
Charleroi, Pa...........

Scranton, Pa............
Bridgeville, Pa. . . .
Pittston. I’a............
Tamaqua, Pa. .. .

Mass. .

85
76 

270 
105 
221 
282 
182 
186 
250

Wilmerding, Pa. . 
Chicago, HI.............
Chicago, Ill............
Cannerton, Pa. . . . 
Binghamton, N. Y. 
Braddock. Pa. . .. 
La Salle, HI. . ..... 
Port Carbon, Pa. . 
Fitchburg. Mass. .

98
119
179

Clinton, Ind.................
Chicago. HI. .............
McKees Rock. Pa. .
Rockford. HI.............
Hastings, Pa.'.............
Westville, 111.............
Worcester. Mass. . . . 
.Manchester, N. 11. . 
E. St. Louis, 111. .. .

. 43.81 
. 75.65 

.. 45.96 

.. 48.79 

. . 12.35 
. . 43?59

8.82 
.. 424.72 
.. 139.06 
.. 67.19 
.. 11.12 
. . 68.50 
.. 132.48 
. . 11.00

8.63 
. . . 54.11 
. . . 43.33 
. . . 102.43 
.. . 24.08

6.54 
.. . 24.53

174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188

, 189
1 190

191
193
194
195
196
197
198
199
200
201

105.54

142.25

218.95
116.58

9.91

40.39
7.35

251.83
50.34
38.98
51.83

8.00 
22.14 
43.54

98

36
102

3

68

228
198
256

59
80

254
11

282.22
364.77

62.25
216.36

43.19
16.48

170.72
320.10

99.05
4.92

380
381
382

269

203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

216
217
2.18
219
220

. . 188.61 221
. . . 246.22 
. . . 24.85 
.. . 45.06 
.. . 265.16 
. .. 121.99

223
224
225
226

21.75 228

Girardville, 
E. Moline, III......................
Inkerman. Pa.......................
Luzerne, Pa..........................
Frackville, Pa. ...................
Worcester, Mass..................
Port Washington, Wis. .. 

... 111.43 

... 2.46

... 263.63 
. .. 193.90 
. .. 45.90 
. .. 27.58 
... 50.86 
... 103.63 

58.66 
... 13.92 

.... 128.79

Duquesne, Pa.............
Elizabeth. N. J............
Wanamie, Pa........... .
Pana, 111.....................
Hudson, Pa................
Nashua, N. H............
Shamokin, Pa............
Benton. HI...................
Gallitzin, Pa. ............
Eynon, Pa.................
Pittsburgh, Pa..........
Waterbury. Conn. .., 
Westfield. Mass. .. 

Harvey, Hl.............
Pittsburgh, Pa.........
Hazleton, Pa...........

Moundsville, Wva .. 
Shadyside. Ohio. ..

138
263
249
261
222 Brooklyn. N. Y.
280

63
43
92
79

267

Hudson, N. 5’............
Korn Krest, Pa. . .. 
Youngstown, Ohio. .

Bent ly vii le, Pa. .

Herrin, HI..............
Brooklyn. N. Y. .
Miners Mills, Pa. .
Plains. Pa................

17
69
14
56
10
50
51
58

190 
.281 
135

98

Ashley,

384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396

202
126

68

38
164

Shenandoah, Pa............
Struthers. Ohio .............
Blissville, L. L. N. Y. . . 
Throop. Pa. . .............
Chicago Heights. 111. .
Coaldale-, Pa.................

Brooklyn, N. Y...............
Pana, HI.........................
Brooklyn, N. Y...............
Brooklyn, N. Y............
Homestead. Pa...............
So. Manchester. Conn. .

80
98

.. 152.83
67.89

t.. 60.54
. . 203.36
'.. 119.56
.. 71.89

... 15.41
6.00

... 11.17

... ■ 18.57

398
399
400
401
402
403
781 ■

91
205
30
38

Eynon, Pa................
Worcester. Mass. .
Coaldale, Pa............
Warrior Run. Pa.
Waterbury. Conn. .
Washington Depot. Conn. .

18

Homestead. Pa.....................
Brooklyn, N. Y.....................
Brooklyn, N. Y'..................

222 Brooklyn. N. Y...................
Nuošimtis už Victory Loan 

Bonus ...............
112 Bridgeville.

Viso pajauni sausio mėti. ..

5.03
196118

4.50 
148.08 

42.15 
151.98 

65.07
82.13

404 7
405 ”
406 "
407 ’
408 '
409 •’
410 ’
411. ’
412 ’
413 ’
414 ’
415 ’
416 '

Pajamos Vasario Menesyje, 1923 m.
218 Granville. HI.' ......................

227 Port Washington, Wis. . .
22 Kenosha, Wis. ..................

272 Taylorville. Ill.....................
Lawrence. ?
AVorcester. 1 
Providence. 
Moon- Run,

Westernport,. Md. ...
Manchester. Conn. .
Wilmerding. Pa. . . .
Freeland, I’a............
Kulpmont. Pa. ........

195
131
216

Mass. ..
R. I. . . 

. Pa. ..

10.68
.29

4.48

489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501.

■ 502
503
504
505
506

> 507
508

> 509
510
511
512
513

155
105
229 
192 
189

212

Scranton, Pa...............
Braddock, Pa. .. .......
Korn Krest, Pa...........
Tariffville, Conn..........
Pocahontas, 111...........
Brooklyn, N.-Y.. .... 
Renda už garadžiij ..
Plains, Pa. ...............
Wilkes Barre, Pa. ..

New Britain, Conn..............
92 Bentleyville, Pa..........

3 Elizabeth. N. J..........
18 Tamaqua, Pa.................

Shenandoah, Pa. ... 
Benton, 111. . 
Charleroi, P 
Kansas City,

225 Throop. Pa. . 
209

40
256
156

70 
193 
224 
112

7.60 
.. 11.52

4.80 
.. 175.00 
.. 48.76 
.. 111.99

... 146.11
. . 172.03

... 76.01

... 21.91

Kansas ..

Kingston, Pa. 
Du Bois, Pa. . 
Hastings, Pa.

Livingston, 111. • • ■ 
Tilden, III..............
Bridgeville, Pa. . . .

Harvey, 111.......... .

51.76
.. 35.05
.. 86.79
. . 244.14
.. 288.99
. . 43.14
.. 87.40
.. 20.64
. . 41.92
.. 271.18

68
15

281
606 ” 214
607 ’ ’ 66
608 ” 244
609 ” 198
610 ” 11.
611 ” 98
612 ■’ 245
613 ” 115
614 ” 54
615 ” 2-’’’
616 ” 233
617 ’ ’ 36
618 ” 87

Pana, HI. ... 
Chicago, III. . 
Mechanicville. 
Melrose Park, 
Elizabetl), N. 
Wyoming, Pa. 
Shamokin, Pa. 
Waterbury, Co

6.76
31.93

N. Y. .. ... 13.26
Ill............. .. 35.91
J.............. .. 15.97

.. 69.60
. . 59 79.

nn. ............... 99.80

Schenectady, N. Y. . . . 
Brooklyn, N. Y...........
Grand Rapids. Mich. . 
Brooklyn. N. Y...............
Port Griffith, Pa. ...

3.84
4.14

82.70
109.88

620
621
622

624
625

519

.. 118.75 514 ’ ’ 137 Rockford, 111............... .... 80.93

.. 261.74 515 ’ ’ 73 Hudson, Pa.................. . . . . 27.04
— 516 ’ ’ 24 Minersville, Pa............. . . . . 11.28
$27,086.54 517 ’ 232 Elmira. N. Y...........  • • • .... 1.50

518 ’ 231 East Moline, HI.......... .... 13.55
135

29.99

60.96
16.60
50.27

1.80

34.64
14.81
50.22
51.59

97

626

Breslau. I’a........................
Philadelphia, Pa................
Cleveland, Ohio ..........

New Philadelphia, Pa. ,. . 
Curtis Bay, Md. . 
Detroit, Mich. ... 
Mechanicville, N. ' 
Brooklyn, N. Y. . 
Vandergrift, Pa. . 
Worcester. Mass. . 
Forest City. Pa. . 
Minersville. Pa. . . . 
Baltimore, Md. ... 
Bridgeport, Conn. .

Elizabeth. N. J. .
Cumbola. I’a. . .
Saginaw. Mich. .

2 Forest CityrPa. .

66

. .4 .

174.45

38.12
54.95
80.64

418 
■419 
i 420

. . 84.42

. . 106.29
. . 11.43
. . 51.69

423
424

. 309.62
6.80

207.13
. 69.43

27.95
564.20

144
268
222

426
427
428
429
430

433
434

,436

Port Griffith, Pa.........
New Philadelphia, i’a. 
Now Haven. Conn. .. 

Mt. Carmel, I’a........
Steubenville, Ohio ....
1 Iridgcport, ('min.........
West Frankfort, 111, .. 

Worcester. Mass.........
Herrin, HI.....................
Pittston. I’a..................

216 Manchester. Cpnn.........
222 Brooklyn. N. A . ...

116
47

9
207

98

90

Brooklyn. N. Y. 
Cambridge, Mass 
Vv. Hazleton, Pa 
Macanaqua.. I’a.

Springfield. HI.
;2 Brooklyn, N. Y.

19.43 
1.00 
2.87

524
525 
526
527 
528- 
529 
530 
531 
532

191 
151 

76 
50 
61

102 
270 
261 
126

West field. Mass............
Miners Mills, Pa. ......
Dayton, Ohio.................

AVestville, 111...................
Cannerton, Pa................
Cleveland, Ohio.......... j
Duryea, Pa....................
Duquesne, Pa. ..........
Binghamton, N. V • • 
Shadyside, Ohio .... 
Coaldale, Pa...............

43 Port, Chester, N. A . ■ • • 
Nuošimtis už Šv. Kazimiero 

nuolyno paskola ................
41
98
10

536 ”■ 228
537 ’ ’ 28

54
29

10.00
15.96

1.10

629
630
631
6:12

Pittsburgh, Pa. •
91 AVatefbury, Conn. 142.47

251 Minden. Wva...................... 46.90
57 Exeter Boro, Pa. .. ............ .151.05

100 Chicago, HI.......................... 157.01
227 Port AVashington, AVis. .. 40.94
246 Greenfield, Mass. .,.......... 26.20
82 St. Louis, Mo...................... 111.43,
16 Chicago, 111.............. ............ 57.98

118 Girardville, I’a..................... 22.50
136 Watervliet, N. Y................. 10.37
197 Elizabeth, I’a......................... 94.17
77 SwoyerSj I’a.......................... 240.59
80 Eynon, I’a.............................. 206.21

226 West Hazleton, Pa.............. 75.49
252 Rockford, 111....................... 26.65

77 Swoyers, Pa.......................... 3.85
■ 202 Chicago Heights, III.......... 70.10
187 Franckville, Pa. .............. 103.69

84 Meriden, Conn.................... 14.61
17 Wilkes Barre, Pa................. 89.42
12 Shamokin, I’a...............    . 77.42
25 Miners Mills. I’a................. 110.00
14 AVilkes Barre, Pa................. 86.78
69 Ashley, Pa.......................... 49.60

Nuošimtis už U. S. Rubber Co.
Bonus ............................. .......... 187.50
Nuošimtis už Detroit United
Railway Bonus .......................... 76,46
Nuošimtis už Swift and 1 o.
Bonus .......... .................... ....... 45.62
203 Bronx, N. i ......................... 18.05
183 l’ittston, Pa.......................... 80.53
202 Chicago Heights, Hl............. 12.14

22 Kenosha, AVis...................... 75.25
274 Saginaw, Mich..................... 23.39 ,
126 Coaldale, Pa......................... 4.07 t
116 New Haven. <‘onn.............. 73.91
13 Baltimore, Aid. ........... ...: 130.48 .
80 Eytlon,-Pa............................. 9.83

238 Warrior, Run, i’a................ 65.79
38 Homestead. I’a................... 2.51

268 'Kulpmont, Pa.................... . 2.1.2-

635
636
637
638
639
640
641
642

131.83
38.39
98.59
99.72
41.44
60.13
14.86

1.50
. 5.03 643

533
534

.. 10.80 
33.43 

. . 14.64 

.. 39 91 
2.20 

39.68
. . 79.'24 
... 30.42

9.00' 
.. . 15.00 
. . . 15.00 
. . . 128.39 
. . . 159.80 
... 22.01 
. . . 240.67

5.88 550

538
539
540
541
542
543
544

546

548
549

Vie-
. .. 250.00
... 285.92
... 86.16

61-1
Worcester, Mass. .
Worcester, Mass. .
Philadelphia. Pa. .
Nashua, N. II.
Luzerne, Pa............
Grand Rapids. Mieli............  156.76 jqqg

2.56 !
11.12
11.15

Cumbola, Pa.......
Palmerton, Pa. ■ 
Hazleton, 
Westfield

Pa.

I 65: I larrison, N. J. • 
220

ISO

56
171

Reinerton, Pa..............
I<a Salle, III. . •..........
Alliance, Ohio..............
No. Amherst. Mass. .. 
Chicago,. III. .............
Breslau. Pa.............. ■• -
Detroit, Mich..............

123.63 į(j46 
' 25.44 i g 17 
232.211648

6o0
651

40.7 8 654

••• 10.57 j 656
. .. 12.26 j
. . . 166.38
... 48.79
... 473.59

Viso pajamų vasario mėįį.......... $20,764.

I(Daugiau bus)

4
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DIDELIS BALIUS.
S. L. R. K. A. 283 kp. 

Perth Amboy, N. J., liepos 
1 d;, š. m. Visos apylinkės 
lietuviai širdingiausia kvie­
čiami dalyvauti ant to šau­
naus baliaus. Muzikė bus 
puiki, kuri gros visokius, šo­
kius, tai]>, kad atsilankiusie­
ji bus pilnai patenkinti. Ba­
lius bus ant Ukrainą sales, 
752 State St., Perth Amboy, 
N. J., pradžia 1:30 po pietų.

Rengėjai.

Renkama komisija delU. I 11 11 cl I lld 1YU1111O1 Icl 1 > •., i cu i nuo kuopa valdybų labai surengimo pikniko: J. btul- n J y
c--’ '* Hniifp mu ’ .mnn vrmmia TUlQl-

CONN. APSKRIČIO PIK­
NIKAS PERKELTAS

skrities piknikas Įvyks 
Waterbury, Conn liepos 4 
dieną.

Kitos kuopos ir draugijos 
prašomos tą dieną atsilan-

Važiuojant automobiliais 
arba gatvekariais — reikia 
važiuoti Bank St. i Brook­
lyn iki Leonard St. Leonard 
glitvc davažjuosit'e iki pik­
niko vietos.

Pikniko Rengėjai.

WESTVILLE, ILL.

gia pikniką ant liepos 4 die­
ną, 1923 m. Taipgi užlrvię- 
čiam visus narius, nes ant 
susirinkimų mažai lankosi, 
tai nežinos kas yra nutarta. 
Tad prašomi visi nariai, kad 
ir savo draugus atsivestu- 
mete. Piknikas rengiamas 
del kuopos labo. Pikniko 
vieta pai’ajhjos daiže, ant 
v ietos pasiliuksminsime.
- Bus ir šokiai.

Kviečia Valdyba.

gailis, Wm. Kvetkauskas, 
Silvestras Pileckis, J. F. 
Pocevičius ir Petras Aca­
vičius.

7. Svarstoma apie pikni­
ko uždarbį. Vienbalsiai nu­
tarta, kad pusė uždarbio pa­
aukoti del Vilniaus išvada­
vimo, o kitą pusę uždarbio 
pasilikti apskrities ižde.

8. Svarstoma apie naujų 
nąrių priėmimą virš 40. me­
tą amžiaus, kad butą galima 
priimti be metriką, nes met­
rikai sunku gauti, ypač iš 
lenku užimtii kraštą. Vien­
balsiai nutarė, kad Centras 
pasitikėtų ant kuopos narių 
ir viršaičių.

9. Užklausta pas Centro 
iždininką ar gauna nuošim­
tį nuo Pramonės Bendrovės, 
kuriai yra paskolinta 40 
tukstanlčiij dolei'ių iš S. L. 
R. K. A. Iždininkas duoda 
atsakymą, kad nėra gavęs 
nuošimčio iš Pramonės Ben­
drovės. Na ir Centro valdy­
ba laužo Seimo nutarimus 
ir turbūt Centras lauks kol 
nuošimtis susilygins su virš 
minėta suma, tai tąsyk pa­
dovanos Pramonės Bendro­
vei arklį ir su brizgilu.

JO. Buvo svarstoma apie 
organo Įtalpą, Išnešta pa­
geidavimas, kad organe bu­
tų daugiau garsinama apie 
Susivienijimo reikalus.

11. Svarstoma apie cent- 
rahnį organizatorių. Vien-

|balsiai atmesta, nes jorgani- 
Izatorius nieko gero nenu­
veiks. Jei Centras neužsiti- 
ki keliems šimtams narių, 
apie prirašymą naujo nario, 

jo kaip gali užsitikėti orga­
nizatoriui ?

12. Sekantis susirinkimas 
nutarta laikyti 29 liepos, 
1923 m., Pittston, Pa. Tuomi 
susirinkimas baigėsi.

4-to apskrities valdyba: 
Pirm. Silv. Pileckis,

Rašt. J. F. Pocevičius.

sirinkinie, prie kiekvienos
progos raginkite narius, kad

l savo artimo la­
bui, kad trauktų prie Sus­
ino dar nepriderančius lietu­
vius katalikus. Žinokite, kad

lems. Prašoma visų narių 89 kp., 
kad neliktų nė vienas nedalvva- I v. " • v v . . *vęs šitame išvažiavime ir savo 
pažįstamus, draugus bei kaimy­
nus paraginti] ir pasistengtų pa­
kalbinti važiuoti šitan milžiniš­
kai! išvažiavimai!.

kuopos iždo. T komisiją pateko I Manchester, N. H.
veikiausi nariai: Bluzienč, M. Pa-pusmetinis susirinkimas įvyks lie- 
teekaitė ir J. Tamašiunas. Sužino-j pos 8 d.
ta. nuo komisijos, kad bažnytinis'toj vietoj, 153 Manchester g-vės. 
šv. Cicilijos choras pasižadėjo da-1 Visi nariai būtinai ateikite, nes 
lyvauti. ir palinksminti svečius iš-[turime keletą svarbių dalykų ap­
važiavime savo dailioms daine-1 tarti. Taipgi ir kuopos pirminin-

RACINE, WIS.

rengiamas gražus piknikas, r 
kuris bus liepos 1 d., Rvot 
River darže. Visi nariai ir 
nares yra kviečiami ant virš 
minėto pikniko atsilankyti į 
ir paraginkite savo draugus 
ir kaimynus skaitlingai at­
silankyti, nes kiekvienas bus į 
pilnai užganėdintas.

Virs minėtos kuopos su­
sirinkimas bus šeštadienio 
vakare, 7 vai., t. y. liepos 7 
dieną, parapijos saloje. To­
dėl nepamirškite skaitlingai 
atsilankyti ir naujų narių 
atsivesti.

J. S. Kesminas, rašt.

PROTOKOLAS.

daug priklauso vajaus pasi-4 
sekimas. Sudarykite geriau­
sius planus, kuriais pasire­
miant galėtumėt, prirašyti

tuvius katalikus savo kolio- 
Lijoj.

Kuopų organizatoriai da­
bar turės gražios progos pa­
sidarbuoti tam tikslui, ko­
kiam jie yra išrinkti.

Tad, kviečiame prie darbo 
visus lietuvius katalikus. 
Dirbkime visi, o pasisekimas 
bus užtikrintas!

Prašau visli kuopą, kad 
žemiau paduotu adresu pra­
neštumėt kiek nąrių prie 
Susivieni j imo prirašėte, 
kiek į suaugusiu ir vaikų 
skyrių.

V. Vaznis, apskr. organiz.,
414 East Str.,

New Britain, Conn.

PRANEŠIMAS N. Y. IR 
N. J. APSKRITIES 

KUOPOMS.
S. L. R. K. A. New Yorko 

New Jersey apskrities 
suvažiavimas

ir 
pusmetinis
bus liepos 22 d.. Linden. N. 
J.. gerb. J. J. Liudvinavi- 
čio namuose, 113 Union a v., 
prie Town Mali, netoli sto­
ties. Susirinkimas prasidės 
lygiai antrą valandą. Atsto­
vai nesivėlinkit, nes susirin­
kimą pradėsime laiku, ne­
žiūrint kiek atstovų susirin­
ktu. Susivėlinusiųjų vardai 
bus paskelbti organe.

šis suvažiavimas bus svar 
bus, todėl kuopos turėtų Į 
jį daug domės kreipti, iš­
rinkti veiklius ir gabius at­
stovus ir jiems įteikti nau-

vajus ėina, 
sunkoka del

Koresp.

Kiiopif Susirinkimai
Gary, Ind. 129 kp. laikys 

savo pusmetinį susirinkimą liepos 
1 d.; bažnytinėj salėj, 3 vai. po 
pietij. ant .kurio yra kviečiami 
visi nariai ir narės atsilankyti, 
nes bus daug svarbių reikalų ap­
svarstyti,1 taipgi gerbiamieji ne­
pamirškite kožnas prisikalbinti 
nors po vieną naują narį ir atsi­
vesti prirašyti prie musų brangios 
organizacijos. Gerbiamieji ir ger­
biamosios, jeigu jums butų ne­
paranku atsivesti naujų narių, 
tai sužinoję kas norėtų prisirašy­
ti, duokite žinoti raštininkui, o 

su mielu noru atsilankys irtas 
patarnaus kas bus reikalinga nau­
jam nariui.

A. Rūkas, rast.

Westville, Ill. — 151 kp. susi­
rinkimas bus 8 d. liepos. 1 vai. 
po pietų, parapijos salėj. Malo­
niai kviečiami visi nariai, kad pri- 
butumet ant susirinkimo ir naujų 
narių atsivestu m et.

Kviečia Raštininkė, M. A.

Perth Amboy. N. J. — 283 kp. 
susirinkimas bus 8 d. liepos, 4 vai. 
po pietų, Juozo 
Įėję, 667 Charles St.

S. šelalis, rašt.

Kancieinko

Branford, Conn. — 242 knop, 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
1 vai.. 74 Main St. Meldžiu narių 
nesivėlinti ir bent po vieną nau­
ją narį atsivesti.

J. Mazgelis, rašt.

Chicago. Illinois. — 85 kuopos 
susirinkimas Įvyks liepos 8 dieną.

dingų sumanymų, bei pala- 2 vai. po pietų,' Šv. Kryžiaus par.
rimų, kai]) Sus-mo, taip ap­
skrities gerovei. Išrinktieji Wood gatvių, 
atstovai neužvilkite kuopų, I 
visi atsilankykite. Kuoskait- 
lingesnis bus suvažiavimas, 
tuo daugiau jis naudos musų 
brangiai organizacijai pada-' 
rys.

A. J. Domeika, pirm.

mokyklos 1 kambary, prie 46 ir

M. šaučiuvėnas, rast.

ATSIŠAUKIMAS Į S. L.
R. K. A. PRIETELIUS
A. L. R. K. A. Connecti­

cut apskrities 
nors pradžia
didelių karščių ir del nepri- 
siruošimo. Bet visgi, nors 
ptdehgva, bet einame pir­
myn. Pilnai tikime, kad žing 
snis pp žingsnio

APSKR. SUSIRINKIMAS.
S. L. R. K. A. 2-tras Pen- 

nsylvanijos apskritys šau- 
ant 22 d. 

valandą po 
cr-

mas Įvyko 29 d. balandžio, 
1923 m.. Wilkes Barre, Pa., 
parapijos salėje.

1. Susirinkimą atidarė 
pirm. Silvestras Pileckis, 2 
vai. po pietų.

del sutvarkymo mandatui:
Petras Acavičius, -Juozas

3. Perskaityta nutari­
mai pereito susirinkimo ir 
vienbalsiai -priimti.

1. Išduotas raportas man­
dat ii komisijoš. Visi manda-

žengiant, 
Tik dau­

giau savimi pasitikėjimo ir 
daugiau pasišventimo reikia 
Įdėti.

Siuomi vajaus komisijos 
vardu atsišaukiu i S. L. R. 
K. A. geruosius prietelius, 

I kad pagelbėtų mums tame 
šventame darbe —■ priraši­
nėti prie taip kiliuos orga­
nizacijos naujus narius.

Pirmiausia nuoširdžiai 
prašome gerb. kunigų klebo­
nu, kad nepagailėti], tart žo­
dį kitą apie šį ■musų organi-

kia susirinkimą 
liepos, pirmą 
pietų, paprastoj vietoj, 1 
no Degučio salėj. Visos šiam
apskričiui priklausančios 
kuopos malonėkit atsiust 
delegatus. Taipgi ir nepri­
klausančios kviečiamos pri­
sidėti.

J. A. Kavaliauskas, rašt.

vienos progos mums pagel­
bėt ii.

5. Išduoda raportą pikni- 
> komisija. Yra paimtas

tas su kompanija kontrak­
tas. Kontraktą, skaito Wm.

giria visi atstovai.

svietiškiu inteligentų, kad 
sykiu su mumis padirbėtu 
šiame apskrities vajuje, nes

Kuopi! vaklybų-gi šventa 
pareiga yra dėti visas pas­
tangas į judinime vajaus dar 
bo. Kiekvienam kuopos su-

r

5 1

— 119 kp.

2 vai. po pietų, papras-

šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei­
kalus jdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kur) mes tu­
rime reguliariškais laiko-1 

tarpiais atvirai „ir. laisvai 
pergvildcntk:

pusę metų ateikite visi.
J. Vaičiūnas, rašt.

Skausmas
MUSKULUOSE

Gėlipias
SĄNARIUOSE
Reumatiški

Skaudėjimai
Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
(BEAR BALSAM) į

MEŠKOS BALSAMAS
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių, kitų ken- 
taneių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie­
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiųsk mums 35e. ir 5e. už pa­
siuntimą, mes tuojaus išsiųsime 
buteliuką Balsanio.

THE CENTRAL DRU6 STORE, LTO,
24 E. Centre Street, 

SHENANDOAH, PA.

kui A. Štangai išvažiavus į Lie­
tuvą, jo vieton turėsime išrinkt, 
kitą tinkamą ypatą. Nariai neatė­
jusi ant pusmetinio susirinkimo, 
kuopai nutarus gali būti nubaus­
ti. nes pas mus ir taip labai retai

So. Boston, Mass. — 21 knop, 
susirinkimas įvyks liepos 1 dienų, 
tuojaus po sumos, Šv. Petro baž­
nytinėj svetainėj. Visi nariai su­
sirinkite ir naujų atsiveskite pri­
sirašyti.

Rast.

Elizabeth. Pa. — 197 kp. su­
sirinkimas Ims liepos 1 d., tuojau 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

A. Vasiliauskas, rašt.

Rockford, Ill. —■ 137 kuopos 
susirinkimas-įvyks liepos-8 dieną, 
1 valandą po pietų, 1010 So. 
Main st.

V. Anučauskas

Scranton, Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Mykolo bažny­
tinėj salėj.

V. K. Balinskas, rašt.

Braddock, Pa. — 105 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
nedėlioj, po pamaldų. Rast.

Detroit, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 8 dieną, 
džio, 1 vai. po pietų, Šv. Jurgio 
bažnytinėj salėj.

J. Salinis, sekr.
Tarriffville, Conn. — 192 kp. 

susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
Tuomet priimami ir nauji nariai

J. Leonavičia, rašt.

Chicago, Illinois. — 160 kuopos 
.susirinkimas įvyks liepos 8 dieną, 
1 vai. po pietų, N. Pr. Šv. M. P. 
parapijos salėj, 44 ir So. Fairfield 
Ave.

Dayton, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
2 vai. po pietų, parapijos svetai­
nėje. Visi nariai atsilankykite ir 
naujų atsiveskite prirašyti. Nepa­
mirškite musų nutarimo, kad šie­
met kiekvienas musų kuopos na- 
rys' turi prirašyti nors po vieną 
naują narį.

V. Birbalas.

kŪDIKIu
GEROVes skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR. <JŲ, 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

V. Paukštis, rašt.
Aurora, Illinois. — 154 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 8 dieną, 
nedėlioj, 2 vai. po pietų, Aniuolų 
Sargų par. salėj.

W. Šoris.
Detroit Mich. — 265 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 8 dieną. 
2 vai. po pietų, Bendrovės mažo­
joj salėj, Dix ir 25 gt., ant trečių 
lubų. Malonėkite visi nariai atsi­
lankyti ir naujų narių atsivesti.

Rašt.
Harrison, N. J. — 165 kuopos 

susirinkimas Įvyks liepos 12 d., 
Visi nariai ateikit ir naujų narių 
atsiveskit. Rast.

REIKALINGAS MOKYTOJAS 
ar mokytoja reguliariam vaikų 
mokinimui lietuvių ir anglų kal­
bose, pirmo ir antro skyriaus.

Kreipkitės prie
Kitu. Ig. Kelmelio

207 Adams St r.

ATSIŲSK TIK $1.60,
o gausi užtektinai šaliklo ir apynių 
del padarymo 15 galionų gero alaus 
sii pamokinimu kaip daryti. Geriau­
sios Trejankos pakas 60c., arba sva­
ras už. $2.00. Geriausias žolių sutai- 
symas nuo išgasties. Nuomario šv. 
Vilo škio. Mesšlungio. Galvos skau­
dėjimo ir ausyse ūžimo. Nuo bemie­
gės ir visokių nervų suįrimų. žodžiu 
sakant, nėra ant pasaulio 
vaistų nuo virš minėtų ligų.
85c. žolės nuo reumatizmo, 
užkietėjimo, vandeninės ligos, plauku 
slinkimą sulaiko. Kiekvienos žolės sky­
rium 60c. pakelis. Geriausia mostis nuo 
niežų ir visokių niežulingų odos išbė­
rimų dėžutė $2.50. Geriausi Gumbo la­
šai 50c. bonkutė. Atsiųsk 10c., o gausi 
visokių žolių kataliogą. Siuntimo kaš­
tus mes apmokėsime.

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

geresnių
Pakelis
viduriu

West Frankfort, Ill. — 207 kp. 
susirinkimas įvyks 1 
tuojaus po paskutinių 
Jono par. mokykloj,

d. liepos, 
mišių, Šv. 
kambario

Rast.

Beckemeyer, Ill. — 199 kuopos 
susirinkimas įvyksį 1 d. liepos, 
2 vai. po pietų, pas Vaclovą Vaiš­
nora.

Rast.

Dorrisville, III. — 123 kuopos 
susirinkimas įvyks 1 d. liepos, 
1 vai. po piet, raštininko stuboj.

K. Usauskas, rašt.
Duquesne, Pa. — 102 kuopos

susirinkimas įvyks 1 d. liepos, 
kp. raštininko stuboj, 40 No. 3rd 
St.

—V-A

STRAIPSNIS XVII. 
------ o------ 

Įpratimai.
Įpratimai yra pasekmės atkartothią 

veiksmą. Kadangi kūdikis neatskiria 
blogo nuo gero įpratimo, tai motinos 
privalumas butu pridaboti, kad tik­
tai geli įpratimai butu užvedami ant 
minties, kadangi labai 
kinti kūdiki, kuomet jis jau pramoka 
kokį įprotį.

Reguliariškunias yra kertinis ak' 
niuo, ypatingai kalbant apie kūdikio 
kūno funkcijas, valgymą, miegojimą, 
ėjimą lauk. Reguliariškunias reiškia 
sistemą ir jei motina tikisi gauti šiek 
tiek pasilsio ji turi su sistema žinoti 
kūdikio priežiūrą.

Vidurių Įmokiuimas.
Kūdikį galima pramokinti vaitoti 

tinkamai toileto sėdynę gana anksti. 
Jauniausias kūdikis pramoks naudoti 
puodą jei jis bus ant jo pasodinamas 
reguliarišku laiku kas dieną. Beguliu-. 
riškumas yra pirmos svarbos dalykas. 
Geriausias laikas yra po pusryčių, ir 
nereikia paisyti jokio darbo ar sma­
gumo, kuris kliudytų .šitam. Iš pradžių 
iš motinos bus reikalaujama begalinės 
kantrybės, bet rezultatas gerai pamo­
kės pastangas. Motina turėtų įsitemy- 
ti valandą, kada kūdikis pridirba pa.' 
lą. Sekančią dieną, ji tą pačią valandą 
turi, palaikyti jj ant puodo. Puodą ga- 
Įima laikyti ant kelią, taip kad kū­
dikiui. atsisėdus, jo nugarukė remtųsi 
į motiną, ifei reikalinga, tai laikyti 
penkias ar , dešimtį miliutu. Paūgėjus, 
•kūdikį'’ galima pramokinti mykti, ste- 
nė.t.Į,..ųr .kitu kokiu ženklu duoti žinią, 
kad.', .laikas atėjo. Motina turi . fbuti 
kantri, bet galų gale daug laiko ! bus 
sutaupyta. Perdėti svarbą šito jprati' 
m o negalima.

Nors daugelį sykių normalus, . svei­
kas kūdikis nereikalauja gydytojo 
priežiūros, bet tai laimingas atvejis, 
retai pasitaikąs. Jeigu kūdikis ne­
sijaučia gerai, arba nesiplėtoja taip, 
kaip reikia, motina neturėtų vilkinti, 
pasirodavimą su gydytoju. Iš kitos pu­
sės, normalus kūdikis, jei jam sutei­
kiama tinkama priežiūra, rūpestis ir 
tinkamas penas, ar tai iš krutu pe- 
jimo, ar tai iš Borden’s Eagle Pieno, 
kuomet motinos pienas išsenka, turėtų 
išaugti tiesiai į sveiką, normalj vai­
ką. Milijonai ir milijonai kūdikių iš­
augo į drutus berniukus bei mergai­
tes iš sukombinavimo geros motiniš­
kos priežiūros ir drutinančio maisto, 
kurį suteikė Borden’s Eagle Pienas. 
Idant lietuvė motina žinotų Borde’s 
Eagle Pieną. The Borden Company 
atspausdino lietuvių kalboje pilnas pe­
nėjimo instrukcijas, parodančias kaip 
prirengti Borden’s Eagle Pieną kūdi­
kiams įvairių amžių. Jei nori kopiją 
šitų instrukcijų, išpildyk vieną iš ku­
ponų, kurį patėmysi ant paskelbimų 
ir pasiųsk jį kompanijai, o ji su norų 
pasiųs tau visai dykai, drauge su dai­
lia knyga

Skaityk šituos straipsnius kas 
savaitė ir pasidėk ateičiai.

sunku atmo-.

kertinis ak-

Tamaqua, Pa. — 18 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
2 vai. po pietų, Šv. Petro ir Po­
vilo parapijos salėj. Rašt.

Miners Mills, Pa. — 25 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną. 
2 vai. po pietų, Antano Ožakaus- 
ko salėj, 59 Main St.

P. Dovidas, kp. rašt.

Hartford, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
lėj.

HARTFORD. CONN.
Birželio 3 d., S. L. R. K., 

kp. laike mėnesinį susirinkimą, 
41 Capitol Ave., bažnytinėj salėj, 
ant kurio atsilankė nemažas bū­
relis narių. Pirmininkas susirin­
kimą atidarė su malda ir pareiš­
kė. kad iš pirėtininkystes parei­
gi! rezignuoja, nes daugiaus ne­
norįs pirm. būti. Dabar pirm, pa­
reigas eis p-lė A. Armaitė.

Apgailėtina, kad 89 kp. prisei- 
na valdybą rinkti 'du kartu į me­
tus. Iš pradžios metų rodėsi visų 
nariu ir valdybos geras upas dirb-

89

P. Iešmantas.
New Haven, Conn. — 116 kp. 

susirinkimas įvyks liepos I dieną, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

V. Zavorskas, rašt.

Washington, Conn. — 205 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
2 vai. po pietų., pas Adomą Rimu- 
tį. E. J. Krikščiūnas, rašt.

Harvey, Illinois. ■— 255 kuop. 
susirinkimas įvyks 3 d. liepos, 
7:30 vai. vakare, 15709 So. Hals- 
ted str., Phaenix, Ilk, Pikarskio 
salėj.

Elizabeth, Pa. — 197 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos J dieną. , 

ji. vai. po pietų, Šv. Mykolo baž-j 
nyčios Salėj.

S. A. Banevičius, rašt. I
Bridgeport, Conn. — 9 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 1 dieną, 
tuoj po mišių, parapijos salėj.

Rašt.

bar kaž-kockl apmirė. Gal atvė- j 
sus orui vėl sukrus darbuotis. Aut 
susirinkimo nutarta ir. išrinkta 
komisija kas-link išvažiavimo. 4' 
<1. liepos. Conn, apskrities. Wa­
terbury, Conn, ir paprašyti vieti­
nį šv.„ Cicilijos chorą; ■ kad daly­
vautų Cpiiif.' išvažiavime su dai­
noms ir nutarta, kad choro pusė 
kelionės lėšų butų apmokėta iš

Patcrson, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 1.1 d.. 
Šv.-Kazimiero parapijos salėj, 147 
Montgomery St., 7 vai. vakaro.

B. Obelys.

Chicago. Illinois. — 15 kuopos į 
susirinkimas įvyks liepos 8 dieną. | 
2 vai. po pietų, Šv. Jurgio par. { 
mokykloj kambary, 32nd Plac I 
ir Auburn Avc.

Valdyba.

P. Daknis, rast

Vėliausios mados sukilęs 
iš Paryžiaus.

...»

B. Jokubauskas, rast.

Keliauk Lietuvon Per
Klaipėdą su Palydove
Liepos 7 d. šiais metais naujausiu ir didžiausiu 

Royal Mail Linijos laivu OHIO.
Laivas OHIO yra naujausias, su patogiausiais 

Įrengimais ir tik ketvirtu sykiu plauksiąs per van­
denyną.

Keliaujančių reikalus iš Bostono ir New Yorko 
iki pat Kauno ypatiškai prižiūrės gabi ir intekminga 
lietuvaitė, Marijona Duscvičiutė, Lietuvių Prekybos 
Bendrovės, Laivakorčių skyriaus darbininke.

Dabar patogiausias laikas aplankyti savo Tė­
vynę Lietuvą, kuomet ji yra pilniausiamc gražume.

Tam tikslui mes ir rengiame šią specialę lietu­
viams ekskursiją su patyrusia palydove. P-lė Du- 
sevičiutč yra amerikietė, metus laiko gyvenusi Lie­
tuvoje ir su kelionės reikalais iš visu pusių apsipa- 
žinusi.

Yažiuojantiems apsilankyti pagaminame sugrį­
žimui dokumentus, su kuriais Į (> mėnesius galės be 
jokių klinčių sugrįžti. Pasus ir vizas parūpiname. 
Klauskite tuoj platesnių informacijų laiškais ar y- 
patiškai pas:

LITHUANIAN SALES CORPORATION
414 Broadway, So. Boston, Mass.

iii m i.n. i* i1, m

į For Fascinating Eyes 
make the use of JMurine a daily habit. 
This Refreshing Eye Lotion makes Eyes y 
Clear, Radiant, Beautiful! Enjoyable, V

foR^ouR EVeIs Jr“ggyi!,sf Honv to UMalte the €ye$
Marine Co., 9 East Ohio St., Chicago Beautiful**
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GUNARE
LIETUVON PERjlO DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lletuvpn 
per Southamptoną ant Milžinų laivų.

AQUITANIA MAURETANIA
BERENGARIA

Apleidžia New Yorką kas Utarninką 
Greitas persėdimas Southamptone.

laiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiii

smiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

KORESPON DENCI JOSI

t Piit-iva (2ra kl. 3150.00) Karės tak- ♦ miavą (3čia kl 106 50) sai a{skir8j 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant į 
Southampton^ ir ten persėda ant 
Milžiną laivą. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje.
Informacijas kaslink kainas ir rei­

kalingus dokumentus del iškalno ap­
mokamą keliauninku galite gauti 
nuo bile agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jusą apielinkėj.

Cunard Line
25 Broadway

WORCESTER, MASS.
i čia laisvamanių laikraštis di­
džiomis raidėmis pažymėjo ir di­
džiai apgailestauja sakydamas, 
kad "klerikalai” laimėjo Į seimą 
rinkimus Lietuvoje. Tai-gi. 
kia. kad musų laisvamaniai

i didelę nosį. Taigi, reiškia, 
musų laisvamaniams -niekur 

j seka, kur tik pasisuksi. Ir

Nuvyk skaus­
mą šalin!

Kaišas petys, mėš­
lungiškas trauky­
mas muskulų, iš- 
narytas sąnarys— 
visuomet yra drau­
gais didelio Skaut- 
mo. Tačiau patry­
nus truputį

PAIN-EXPELLERIU 
ant skaudamos vietos skausmas bus 
greitai pašalintas. Pain-ExpeIIeri> ir 
skanumas yra mirtini priešai. Nusipir­
kite jo bonką šiandien n 
pas savo aptiekorių— 
kaina tik 35 ir 70c. Per­
sitikrinkite, kad butų 
ant pakelio musų Inkaro I 
vaisbaženklis. Neimkit | 
pamegzdžiojimų.
F. AD. RICHTER & CO. 

104-114 South 4th St. 
Brooklyn, N. Y.

MarK.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus

OFISĄ VALANDAS:

1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

VfiLlAVOS IR įvairus ŽENKLAI. Padarysi.
Ilgą metą praktikos artistišką musą 

darbą liudija tūkstančiai draugiją, 

Informacijų delei rašykite:
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Mau.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus 
kadangi, Plapao, paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgy'dyti nuo 
kylos. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geres­
nė negu diržas. Jokią diržu ar spren- 
žiny neturi. Minkšta, lengva nešioji­
mui. Pigi. Jokio nesmagumo darbe. 
Gauta aukso medalius. Mes prisiusime 
ką sakome, atsiųsime jums išmėgini­
mui visai DYKAI.

PLAPAO LABARATORIES
Block 2054, St. Louis, Mo.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Dviejų Sriubų laivai

I Lietuvą 
NEW YORK — BREMEN 
Laivai išplaukia Seredoms.

Gerai pataisyti, 8-žioa 
klesos parankamai, Buikas 
patarnavimas, geri kamba­
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių klausk vie­
tos agento, arba

North German Lloyd
14-16 Pearl St., New York

kad 
neši­
kui- 

■gi jiems seksis, kad jie neatkrei­
pia atydos kas link teisingumo, 

[bet tik žiuri, kad jųjų kišenėse 
.skambėtų. Reiškia, jie nepripa­

žįsta septinto Dievo Įsakymo. Dar 
čia vienas yra, kaipo laisvamanių 

i tėvukas visame Worcesteryje, vi­
siems lietuviams yra gerai žino- 
mhs. Tas laisvamanis rengdamas 
gegužines, sykiu leisdavo ir ma- 
kabilių-forduką ant išlaimėjimo ir 

(stebėtinas daiktas, kad tas maka- 
jbiliukas ir vėl tam pačiam pak­
liūdavo. Tris kartus buvo leidžia­
ma ir vis jam pačiam tenka. Tai­
gi. reiškia, žmogus turi good luck. (

Vietinių katalikų veikimas.
Worcester™ lietuviai katalikai I 

nusipirko naują parką, kuriam I 
duota vardas "Maironio Parkas”. 
Tai-gi iš tokio katalikų laimėji­
mo vietiniai laisvamaniai užside­
gė neapykanta ir didžiai apgailes- 

[ taudami lieja krokodiliaus ašaras, 
į.sykiu ir ugnimi spjauja per sa­
lvo spaudą ant katalikų visuome­
nės. sykiu išmetinėja ir katalikų 

įvadams, kad katalikai turėdami 
gerus vadus nuveikia didelius dar 
bus. čia turiu priminti lietuvių! 
visuomenei, jog laisvamanių laik­
raštyje yra medis,, po kuriiiom 
kiekvieną savaitę žmogus sug­
niaužęs kumštį sako prakalbas ir I v . V. . Iistai šią savaitę saulelei gerai įkai-, 

[tinus, tam žmogui ėmė ir sutirpo1 
protas. Reiškia, besikaršeiuoda- 

įmas išėjo iš proto. Mat per visą 
.žiemą turėjo galvoje šalti, 
‘saulelei užkaitinus, per nosį pro- 
itas išvarvėjo ir tokiu budu taip 
[susimaišė, kad pasistatė pats sa­
lve žemiau kritikos. Reiškia, kad 
Ibepartyvis tai bepartyvis, tai-gi, 
Ibepartyviškai ir nuvažiavo. Tai-: 
Į gi čia visuomenei stengsiuosi ke- i 
lis žodžius nupiešti iš to žmo-j 

įgaus prakalbos, nors tie žodžiai į 
j yra susimaišėlio, bet vis-gi neku- Į 
' riuos visuomenei neprošalį žinoti, 
[iš ko visuomenė geriau supras, 
[jog aš teisingai pasakiau, kad 
tas žmogus susimaišė. Gaila, bet

Štai to žmogaus 
[keli bruožai. Sako jis, kad žmo- 
j gus išėjęs aukštus mokslus muro 
įmokyklose griauja dabartinę žmo­
nių civilizaciją, pavergdamas ki­
tus ir varžo laisvę kitiems. Prisi­
dengę kryžiumi dirba Judo dar-, 
bus. Tai-gi čia aišku skaityto­
jams knkiokms ypatoms musų 
laisvamaniai daro užmetimus ir 
grasina kerštu. Jie sako, kad 
tiems vadams taip sekasi patrauk­
ti liet, visuomenė savo pusėn. 
Mat čia katalikai per pasidarba­
vimą savo vadų įsigojo sau tin­
kamas vietas pasilinksminimui 
vasaros laiku. Tai-gi laisvamaniai 
didžiai apgailestauja, sakydami, 
kad jau laisvamaniams niekur nė­
ra vietos pasilinksminimui. Girdi, 
katalikai visur užėmė vietas ir 
tokiu budu mums, laisvamaniams 
reikės glaustis prie katalikų. Tai­
gi čia nieko nėra blogo, jeigu 
laisvamaniai prisiglausti], prie ka­
talikų. juk čia nėra jokios bai­
mės. Mes katalikai laisvamanių 
nesibijome ir juos visados malo­
niai priimsime. Tai-gi nėra ką iš 
anksto baidytis. Juk žinote, kad 
katalikai pasiruošę visados laisva­
manius mandagiai sutikti, tik aš 
nežinau, kodėl taip tiems laisva­
maniams, tie katalikai atrodo la­
bai baisus. Čia turiu priminti, kad 
laisvamaniams nieks nėra kaltas 
ir ne katalikų kaltė, kad laisva­
maniai gegužinėms vietas pražiop­
sojo. Mat laisvamaniai pripratę 
laukti tol, kol keptas karvelis į- 
lėks į gerklę. Patys buna visados

tai

jo. šioje gadynėje kepti karveliai solo, taipgi deklemaęijų ir pra- 
patys į gerklę nelekia, reikia juos kalbų.
pagauti, iškepti, o paskui valgyti. 
Ir štai katalikai kaip ir priešin­
gai daro. Reiškia, pirma laiko kar 
veli pasigauna, jį gražiai nupeša, 
iškepa, o laikui prisčjus sau ska­
niai valgo. Ir mat. musų laisva­
maniams tas labai keistai atrodo. 
Girdi, tie katalikai visados prie­
šingai daro, pirmiaus pasirūpina 
sau karveilus. o jau paskui val­
go. Tai-gi, aš laisvamaniams pata­
rimą tokį duodu, kad dą ilgiau 
po krūmais pagulėtume!, tai gal 
ir atlėks tie kepti karveliai, bei 
gaila, kad dar tas rojus neįvyko 
ir aš niekur nepastebėjau, kad 
kepti karveliai pakilę ore lekio­
tų ir aš manau, kad tas gali ka­
da nors įvykti, čia turiu pažymė­
ti, jog musų laisvamaniai jau ke­
li metai kaip turi pasisamdę arba 
nusipirkę tinkamą vietą išvažia­
vimui vasaros laike, o katalikai 
iki šiol dar neturėjo ir tik šį mė­

lti] nusipirko sau vietą pasilinks- 
įminimui. Tai-gi, kodėl katalikai 
I laisvamaniams neišmėtinėjo, bet 
ramiai užsilaikė, O kada katali­
kai nusipirko sau gražų parka, 
tai tada laisvamaniai suriko visa 
gerkle, kad jiems katalikai pas­
tojo kelią, jog čia nieko blogo 
neatsitiko, mes nuo jus žemės ne- 
paveržėm, galite sau ramiai links­
mintis. Čia turiu priminti, jog 
laisvamaniai iš pavydo net grą­

žina katalikų vadams, kad jiems 
į girdi darbas puikiai sekasi. Tai-gi 
[ir čia nieko blogo nėra, tik pa­
sirodo, kad katalikai jau gerai 
susipratę ir moka tinkamai tvar­
kytis turėdami prakilnius vadus 
priešakyje. Tai-gi čia priguli ga’r-

sos reiškia. Paskui su gerb. kle­
bonu išdalino diplomus ir dova-

Kalbėjo moksleivis J. Zabalio- 
nis. Jo kalba buvo graži ir Įspū­
dinga. Paskui kalbėjo gerb. kle­
bonas, kun. Čėsna dėkodamas su­
sirinkusiems už širdingą atjauti­
mą. Šv. Cieilijos choras įteikė 
gerb. klebonui dovaną ■— gražų 
retežėlį su parašu gerb. klepono

Paskui dar choras sudainavo 
’’Ilgiausius Meins’’ ir Lietuvos 
imną.

Po programui gerb. klebonas 
visus pavaišino su šaltąja koše ir 
gardžiais užkandžiais.

Didžiąusis aėiu choristams ir jų 
vedėjui už prakilnius darbus. Gir­
dėti choras rengiasi statyti veika­
lą ’’Nastute”. lad gal ir noužil- 
go.

■ bė katalikams, bet ne papeikimas .1° musų
ir panieka. Jog ir patys laisva­
maniai turėtų džiaugtis, kąd jau 
katalikai pribrendę, jog. laisva­
maniai kaip ir priešingai elgiasi. 
Jie sako, kad tik jie apsišvietę, 
o katalikai tamsunai. O kada jau 
katalikai nuveikia kokį nors nau­
dingą tautai ar sau ką nors, tai 
|jau tada jiems nepatinka. Bet ' 
[čia turiu priminti, jog laisvama­
niai tokiais savo šmeižtais nieko 

[negalės nuveikti ir katalikų nuo 
Isavo vadų neatitrauks, nes kata-' 
likai pasitikėdami savo vadais nu­
veikė didelius darbus bažnyčios 
ir savo tėvynės naudai. Čia vi­
siems lietuviams yra nuo senai 
Woreesjerio lietuviai katalikai 
gerai žinomi visuomenės tarpe, 
nes Worcester™ lietuviai gana pa­
sižymėjo pirkdami L. L. Pasko­
los bonus, Worcester™ liet, suau­
kojo vienu vakaru $8,000.00. žo­
džiu sakant, per tris vakarus su­
dėjo apie 16.000 
laisvamaniai gero 
rė? Absoliutiškai 
mi pačiu lipdėte 
pelius, kad žmonės nepirkų Bonų 
ir neaukotų Lietuvos reikalams 
ir šmeižėte musų brangius vadus. 
Žodžiu sakant, prasikaltote musų 
tėvynei Lietuvai. Tai-gi, jeigu 
laisvamaniai nenustos šmeižę ka­
talikų vadų per savo spaudą, tai 
žinokite, jog jūsų šlamštai žus, 
tą aš jums iš kalno pasakau. Kad 
jūsų laikraščiai, tie. kurie save 
vadinasi bepartyviškais, bus visi 
išmėtomi iš geni lietuvių namų. 
Čia vienas laisvamanių šulas jau 
važiuoja į Lietuvą sau proto gy­
dyti. Sakoma, kad pervažiavus 
per vandenį protas sustiprės jo. 
Mat jo jau visas protas per uosi 
išvarvėjo. Tai-gi lauksime, gal 
parvažiuos su sveiku protu ir lais­
vamaniams bus naudingesnis.

Žvalgas.

dolerių. O ką 
Lietuvai pada- 

nieko. Tik tuo- 
prie stulpų tą­

Parapijonas.

Gavusieji diplomus:
O. Angaitė, S. Mikutaitė, 

Skabiekiutė, B. Jonkuniutė, 
Prankiutė. A. Vaši)iauskiutė, 
Gužauskiutė. A. Gųžauskiutė, 
Dulskiutė, P. Ulčiriskas, J.
maitis. A. Praninskas. E. Kobras. 
P. Dubinskas.

Po dovanų, 
laimino klesą 
sas, jų tėvus

O.
o.

M.
Ado-

geri), klebonas pa- 
23, mažesnes kle- 
ir visą parapija. 

Gerb. klebonas sakė, kad šis va­
karas buvo vienas iš linksmiau­
sių ką jis turėjo per visą savo 
gyvenimą.

Paskui buvo Lietuvos imnas. 
Ponuks Pranuks.

Darbai čia geležiniai, bot dar­
bas galima gauti kuomet lik no­
rint, darbininkų trūksta. Roberi- 
nč dirbtuvė ir-gi pradėjo dirbti. 
Vieta čia labai smagi, žemė lygi, 
susisiekimas su didmiesčiais, Ak- 
ronu, Youngstownu bei Pit- 
tsburghu labai patogus. Jei lietu­
viai, kurie turi lotus Newton 
Falls pasistatytų, namus, gautų 
geras rendas arba patys turėtų 
gerą gyvenimą.

čia yratS. L. R. K. A. kuopa, 
kad tik daugiau butų lietuvių, 
daugiau butų ir veikimo.

Liepos 4 dieną vieliniai lietu­
viai sumanė pas Saraeiu.ską su­
rengti pikniką del geresnio vienų 
su kitais susipažinimo, kurie tu­
rit lotus Newton Falls ir norit 
atvažiuoti jų apžiūrėti, bukit 4 
d. liepos ant pikniko, tada pasi­
tarsime kaip sėkmingai ką veik­
ti. Kas plačiau norėti] žinoti, 
klauskite laišku: M. Tareia, P. O. 
Box 922, Newton Falls. Ohio.

Koresp.

BALTIMORE, MD.
Birželio 18 d. buvo ’’Mokslo 

meto užbaigimas” Švento Alfon­
so parapijos mokyklos mokinių. 
Vakare buvo labai gražus progra­
mas surengtas.

Pirmų pirmiausiai sveikinam 
musų garbingą 23 klesą. Laimė 
jums! Jus esate pirmieji gauti 
diplomus iš šios lietuviškos mo­
kyklos! Jus esate garbė musų pa­
rapijos! Mes džiaugiamės, kad 
jus sulaukėte šitos didelės links­
mybės. mes lauksime milžiniškų 
darbų nuo jūsų ir mes žinom, kad 
nebūsim apgauti. Vėl sakom, lai­
mė. jums, laivelis 23!

Musų gerb. klebonas, kun. J. 
Lietuvninkas atidarė vakarą su 
prakalbėle. Ant progranio buvo 
11 numerių ir prie to dar kalbė- 

gerb. klebonas ir kun. K. 
Bašinskas.

Pirmas ant program o 
’’Smilčių Laikrodis”, kurį aštun­
tos klesos mokiniai gerai atliko. 
Buvo drilius ’’Juokdariai”. Gra­
žus buvo nesvietiškas susirinki­
mas beždžionių, verbliudų, zuikių 
ir vilkų. Po šitų baidyklių gra­
žiai mus palinkau ino mažos mer-‘ 
Igaitės su dainomis ir šokiais į sa­
vo veikalą ’’Vakacijos”. Viduti­
niai vaikai paskui davė mums 
drilių ’’Ponaičiai.” Jie buvo tik­
ri ponai — angliškai kalbėjo, tu­
rėjo aukštas .kepures, ilgas kel­
ines, lazdas ir t., t. Po jų veikalo 
M. Dulskiutė padeklemavo ’’Ku­
nigas” (poezija). Čia reikia pas­
tebėti, kad p-lė M. Dulskiutė tu­
rėjo visai mažai laiko šias eiles iš­
mokti. vienok neblogai išėjo.

Gražiausia programo dalis bu­
vo tai dribai: ’’Berželis.” kuri 
mažyčiai vaikai atliko: ’’Ratelis” 
— vidutinių mergaičių drilius ir 
’’Peteliškės” — mažų mergaičių. 
Po tų drilių S. Mikutaitė davė 
labai gražų ir širdingą ’’Atsisvei­
kinimą”. Paskui kun. K. Lasius­
ius trumpai kalbėjo ir paaiškino 
ką obąlsis. spalvos ir gėlė 23 kle-

buvo

kas

SCHENECTADY. N. Y. 
Lietuvių uolumas.

šioje kolionijoje taip lietuviai 
subruzdo Bažnyčios ir tėvynės la­
bui darbuotis, kad vargiai
juos galėtų sulaikyti nuo taip 
prakilnių nusistatymų. Vieno nes­
pėjo užbaigti, jau du, trys suma­
nyti ir nutarti vykdinimui. Tik 
laimė redakcijoms, kad čia nėra 
reporterių, kaip girdisi kitose ko­
lonijose. Ir jeigu čia atsirastų 
koks neva reporteris, tai pusėti­
nai butų vargo redakcijoms ir 
skaitytojams. Apleidus visa-kitą, 
norėčiau pranešti visiems vieti­
niams ir apylinkių kolionijų lie­
tuviams, kad šių metų liepos 4 
dieną, vietines lietuvių parapijos 
yra rengiamas plačiausioje pras­
mėje PIKNIKAS. Nusamdytas 
didžiausias ir gražiausias sodas 
su visokiais patogumais. Vadina­
si, Bleser’s Park, Stop 3, Albany 
Road. Didelė salė šokiams ir svai- 
dinimui. Pradžia nuo 10 vai. ry­
to iki 11 vai. nakties. Gros ge­
riausia orkestrą nuo ,4 vai. po 
pietų iki 11 vai. nakties. Sche- 
neetados vyčiai užkvietė Amster­
damo vyčius svaidinti ’’Baseball” 
ir tikimės, kad musų vyčiai ams- 
terdamiečius suplieks.'- v
' Tad nuoširdžiai visi vietiniai 
i’ apylinkių kolionijų liettiviai 
kviečiami į pikniką ir čia. bendrai 
bekvėpuodami, sveiku oru, sma­
giai ir linksmai tą. dienelę pralei­
sime.

Rengėjų Komitetas.

NEWTON FALLS, OHIO.
Šis miestelis yra nedidelis, apie 

5,000 gyventojų visoldij tautų, 
i-[lietuvių 7 šeimynos gyvena, bet 

lietuviai gyvena .kituose miestuo­
se, Newton Falls turi nusipirkę 
suvirs 1000 lotų, nekurie pirko 
biznius, žydelių pakurstyti, ma­
nydami, kad padarys didelius pi­
nigus, bet šiandien tų pinigų ne­
simato. Tiesa, Newton Falls trūk­
sta gyvenimui namų, bet mūsiš­
kiai nesiskubina namus statyti 
manydami, kad ir tušti lotai už­
ims namų vertę.

SIOX CITY. IOWA.
Birželio 10 d. š. m. įvyko labai 

gražus vakaras, kurį surengė Šv. 
Cicilijos choras, po vadovyste p. 
E. C. Šlapelio, pagerbimui gerb. 
klebono, kun. Čėsnos, kaipo sukak 
tuvių vienų metų kunigystės.

Pirmiausia choras dainavo gra-

MINERSVILLE, PA.
Pas mus veikimo gana daug, 

tik gaila, kad nepaduodama laik­
raščiuose, labai retai matosi iš 
Minersville žinių. Pora menesių 
atgal buvo permaina kunigų, ger­
biamas kun. J. Dumčius perkel­
tas iš Minersville į Shenandoah, 
kurisai uoliai darbavosi per 14 
metų. Pastatė bažnyčią, išmokėjo 
skolas ir buvo visų parapijom] 
mylimas. Labai buvo nusiminę 
parapijonai išgirdę, kad iškelia 
jų milimą kleboną, bet ant pas­
kutinio pamokslo atsisveikinda­
mas su parapijonais, pasakė, kad 
gausit gerą, darbštų gerb. kun. 
J. Karalių. Ir ištikrųjų uolus vei­
kėjas parapijos naudai. Kaip tik 
atėjo, tuojaus pradėjo veikti kaip 
bažnyčios, taip ir tėvynės labui. 
Suorganizavo suaugusių mergai­
čių sodaličių draugiją, kurių pri­
sirašė apie 60 narių. Gerb. kun. 
J. Karaliaus rūpesčiu tuojaus so­
dalites surengė vakarienę parapi­
jos naudai, iš kurios gryno pelno 
liko parapijai $300 suviršum. Da­
bar jau sodalitės mokinasi teat­
rą, kurį pabaigoj liepos mėnesio 
ketina lošti. Choras ir neapsilei- 
džia. Sulošė teatrą ’’Piršlybos”, 
netikėtai liko gryno pelno $96.35. 
Mažų mergaičių draugystė taipgi 
lošė teatrą. Gryno pelno liko 
$116.00.

Dabar gi visi rengiasi prie pa­
rapijos metinio pikniko, kuris 
bus 4 dieną liepos, prasidės 10 
vai. iš ryto, girioj, už lietuviškų 
kapinių, pas Šaltiniuką. Bus viso­
kių pasilinksminimų: šokių, lenk­
tynių, virvės traukimas, ’’Base 
ball” ir kitokių žaislų. Kas gy­
vas rengkitės ir užsikvieskite iš 
toliaus savo gimines ir pažįsta­
mus.

Parapijonas.

SCHENECTADY, N. Y.
. Čia lietuvių apie 200 šeimų. Tu­

ri savo muro bažnyčią, svetainę 
ir gražią kleboniją. Seiliaus čia 
lietuvių sielų reikalus aprūpin­
davo Amsterdamo klebonas, gerb. 
kun. Žydanavičius, dabar nuo 
1922 čia klebonauja jaunas, dar­
bštus ir atsidavęs bažnyčios ir 
Lietuvos veikimui gerb. kun. Bič­
kauskas. Jam čia atvykus viso- 
kiuo žvilgsniu parapija gerėja. Ir 
nestebėtina, čia gyvendamas, da­
lyvauja visose organizacijose, 
draugijose, jas veda ir stiprina 
tikybiniai ir tautiniai. Išsiblaškiu­
si jaunimą renka ir pats jį mo­

kina katekizmo, Lietuvos Istori­
jos ir kalbos. Vyčių kuopa įsteig­
ta sparčiai auga. Birželio 17 į 
Šv. Kazimiero Draugiją įsirašė 
13 nariu ir įsteigtas skyrius: gar­
bės pirm. gerb. kun. Bičkauskas, 
pirm. Jonas Gaidys, viee-pirm. A. 
But rimą vičius. rast'. Juozas Kinta 
ir ižd. Zigrn. Laureekis. Visi tos 
kolionijos lietuviai norinti įsira­
šyti į Šv. Kazimiero Draugiją, 
malonėkite kreiptis į skyriaus val­
dybą, ji pagelbės. Gerb. klebonui, 
visiems nariams ii' prieteliams ta­
riu didžios padėkos ir pagarbos 
žodžius.

Prie progos malonui kviečiu vi­
sus brolius ir seseris katalikus, 
musų išeivius Amerikoje, rašytis 
nariais katalikų spaudos. Šv. Kaz. 
Dr-jos ir tuo ją paremti ir dar 
skaitlingians jos leidinius išpla­
tini i.

Kun. P. Raščiukas.

Amsterdam, N. Y. — Amster- 
damiečiai šv. Kazimiero Draugi­
jos narių skaitliumi nori pavyti 
geruosius savo broliukus ir sesu­
tes bostoniečius. Štai vėl du stam­
bus nariai: 1) Šv. Pranciškaus 
Draugija įsirašė amžinuoju arba 
nuolatiniu nariu ir imokėjo $35 
ir 2) Saliomija Mikolaitienė įsira­
šė amžina nare ir imokėjo $35. 
Už paramą lietuvių katalikiško­
sios spaudos visiems nariams Šv. 
Pranciškaus Dr-jos, jos pirminin­
kui Pakuckiui ir Soliom. Mikolai- 
tienei tariu didžios padėkos ir 
aukštos pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

Chester, Pa. — Šv. Kazimiero 
Dr-jos skyrius veikia. Birželio 12 
d. sekretorius Jonas M. Mikoliū­
nas sušaukė, susirinkimą. Nariai 
išreiškė savo pasitenkinimą kny­
gomis ir rudenyje nusprendė pa­
sidarbuoti. panaujinti senuosius 
ir daug naujų narių prirašyti. 
Nes šlamštai jau nusibodo ir nori­
me doros ir sveikos literatūros 
pasiskaityti. Šv. Kazimiero Dr-jos 
knygos ir laikraščiai suteikia tei­
singų žinių ir lavina protą ir to­
bulina valią ir širdį. Mes cheste- 
rieeiai patariame visiems prigulėti 
prie Šv. Kazimiero Draugijos.

Nuolatinis Narys.

WESTFIELD. MASS.
Mes visi, Šv. Kazimiero Drau­

gijos nariai gavome iš Kauno la­
bai gražių ir po daug knygų, vi­
si jomis labai patenkinti ir stebi­
mės. kaip Šv. Kazimiero Dr-ja 
gali duoti tiek daug Įmygu na­
riui už $2.00. Matydami tos Dr- 
jos prakilnų darbą lietuvių spau­
dos platinime, Įsteigėme jos sky­
rių ir stengsimės kuodaugiausiai 
prirašyti narių, kad ir visi kiti 
galėtų Įsigyti gerų knygų ir jas 
skaitydami apsišviestų. Kaip tiesa 
tikra yra viena, taip ir mokslas 
tikras ir skelbentis tikrąją tiesą 
yra vienas. Gera spauda: knygos, 
laikraščiai skelbia gerą mokslą ir 
tikrą tiesą. Bloga, bedievių spau­
da skelbia blogą mokslą, meluo­
ja ir klaidina bemokslius ir varg­
šus darbininkus. Visi laisvamanių 
bedievių laikraščiai ir knygos pil­
nos neapikantos ir šmeižtų ant ka 
talikų. Jie. savo spauda griauja 
musų tautiečiuose tikėjimą ir do­
rą, tuo pačiu ir Lietuvą varo gra­
bai!. Bedieviškoji spauda yra di- 
džiausis priešas bažnyčios ir tau­
tos, kaipo tokios saugokimės la­
binus, negu pavėtrės ir raupų, o 
platinkime katalikiškąją spaudą.

Darbininkas.

I Seniausia Lietuviška | 
| Agentūra New Yorke

Parduoda LAIVAKORTES ant visų linijų. 
Išmainom ir siunčiam pinigus į Lictuvų ir i visas 
pasaulio dalis Litais ir Doleriais.

Padaro pasportus ir kitus reikalingus doku­
mentus. Užlaikom Hotelį del keleivių. Reika­
lauk laivakorčių kainos ir pinigų kurso per laišką 
ar asmeniškai.

išsižioję ir tokiu budu pražiopso- žiu dainų, paskui buvo dainuota

American Legion komandantas, Alvin Owsley (vi­
dury), leidžiasi į Copper kasyklas, .Montanos valst.

George J
498 Washington St., New York City.
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PRANEŠIMAS.

“KAS SKAITO, RAŠO— 
DUONOS NEPRAŠO.”

.M T. DOME' '
' -WfVATSA MATTE.R ,£.MPT Y

I No U GOT ft <JO,B ?

By J. M. Baer

r~3o ’THAT YOU WlLLQlVE. M£- T,

j TH E. INSTALLMENTS ARE PA lDf (

Mergaitėms ir Berniukams
TRYS LAIMĖS IEŠKOTOJAI.

Ši skyrių veda A. š—nė

kiek didžiausi:

i

’’GARSAS 7

■>vKĮ vienas levas mirdamas pasisali­
no tris suims pas save. Vienam čia­
udi. antram dalgi, o trečiam kalina

ir šiaip jiems kalbėjo: r 
ir žinau, kad mirtis artinas 
siaut noriu jus 
ir tas

mir-
;i]u upini i. Pinigu neturiu 

jums palieku yra labai mažos 
raip nemanykit, nes jeigu kiek­

it
peit pralol

nūs, pasiėmęs gaidį, iškeliavo laimes ieško­
ti. Bet kur tik ėjo, gaidys buvo visiems 
žinomas. Kokian miestan tik nuėjo, visur

arvykus jam namo su arkliu ir auk- 
etysis suims pasiėmęs katiną išėjo, 
itsitiko taip, kai]) pirmiem dviem.

iui. Net kartais tiek daug, kad juos skan­
dindavo. Ir jis kai]) kiti broliai užėjo ant 
tokios salos, kiir kačių nebuvo. Bet pelių

ir kėdžių ir žmonių visai nebijodavo. Žmo­
nės labai aimanavo ir jų karalius nežinojo 
kai]) juos nuo peliij gelbėti. Bet kalinas, 
kuri tretysis suims atsinešė tuojaus pradė­
jo tas peles medžioti; ir labai gretai visas
peles iš karaliaus palociaus išvaikė. ‘Žmo­
nės tai matydami, prašė, kad karalius nu- 

kad Pir*'rb G.' kaliną, kad butų galima visas po­iiiekam nel)ii\<> reikalingas 'it utrodč.
negalės juoini pralobti. Pagalios, jis nu- b " 2’ 
keliavo ant mažos salos it- ten žmonės nie- 'alu ‘.\1e v jis reikalavo ttz katinų 
kad nebuvo mate gaidžio, net laikrodžiu 11 nĄn\o11 (l‘\r su didesnįjį tur-

- s tu, negu kit i broliai parsinešė.
Katinas pasilikęs turėjo didžiausi balių 

Įieles gaudydamas. Ant galo, pavargo ii 
išuoiko. Atsisėdęs pradėjo šaukti: "Miau 

"Žiūrėkite’’ sako tas suims miau!' Karalius užgirdęs labai išsigandę 
gaidys ir su visais savo tarnais išbėgo iš palociaus 

an: išbėgęs, nutarė siųsti pasiuntinĮ pas kati 
sy- na. kad jis geruoju išsikraustytų iš palo 
sy-iciaus. Jam atėjus pas katiną ir to parei-

nebuvo. taip, kad nebuvo galima sužinoti 
kokia dienos valanda via. Jie žinojo, ka

jit ms, kaip pilnas puik 
ir kokia raudona kaum nešioja

te- 
rei- 'Miau, miau!

Žmonės buvo labai patenkinti ir 
visą, naktį nemiegojo kr klausė, kada ghi 
užgiedos antrą, ketvirtą ir šeštą valai 
Antrą dieną žmonės klausia to sūnaus 
jis negalėtu jiems tą gaidį parduoti ir kiel 
jis už jį norėt ii. ir jis atsakė :r "Turite mai

!>('

kari didėjo
’Jasiimtiiivs
ireit kojos nešė. Karalius, matydamas 
:ad nieko nebus, nutarė palovių uždegt. 
<ad sykiu su juoiii sudegtų ir katinas, nes 
;ulyg jo nuomonės, geriau buvo turėti pil- 
ią karalystę pelių, negu tokį siitvėriina. 
airis taip baisiai rėkia. Kai]) nutarė, taij

MASPETH, L. I.
A. a. pasimirė S. Kulis tu-j 

rodamas 85 melus amžiaus. į
Senulis Kūlis buvo vi-( 

siems žinomas, malonus iri

Klausykite Pairu 
kimo Kentėtojai,

bažnyčios ir daugiau nebu- i 
vo niatonias. Kuomet kai­
mynai žingeidaudanii® norė­
jo įsigauti į jo namus, kad I 
ištyrus kas su juo atsitiko.

AR BIJOTE OPERACIJOS? 
JEIGU TAIP

užkištos. Jo giminaitė p-ili 
Kulienė pažiurėjus per lan­
gą, pamatė senelį gulinti lo-

Įsilaužę kaimynai per duris, 
rado seneli jau mirusį.

Maspethietis.

apskrities 
metinis 'išvažiavimas įvyks 
29 d. liepos, 1923 m., Linden 
Park’e, Naugatuc, Conn., 
pradžia pirmą vai. po pietų.

Visos kuopos subruskite, 
nes laiko nedaug teliko. 
Rengkitės prie programo ir 
kuoskaitlingiaiisiai atšilau-

Rengimo Komisija.

Žinok, kad tol nebusi ra­
mus, kol neprisi rašysi prie 
S. L. R. K. A.

Ateikite ant rodos arba para­
šykite j Dr. A. W. O’Malley iš 
Wilkes-Barre, Pa., kur per perei­
tus 20 metų yra prityręs ir pa­
sekmingai pagelbėjo nuo visokio 
patrūkimo ir šiaip ligų vyrų, mo­
terų ir kūdikių be peilio ir be 
pavojingos operacijos.

Tčmykite, ką čia turi pasakyti 
vienas užganėdintas ligonis.

Ekskursija Lietuvon
PER SOUTHAMPTON’-^. Į KLAIPĖDĄ (Memel)

Ant jūrių didžiausio laivo - S. S. LE'TATHAN, 
naujas, geriausias ir gražiausias laivas pasauly. Visi 
moderniški patogumai yra ant šio laivo.

Juriu :
Pirmą 1 
plauks 
York ’o 
bourg’ą 

vampt on 'ą

'Puri

šio Laivo ypatybės. 
Diilžiausis laivas pa 
šauly. Sveria 59, 
956.65 tonu. Ilgis 
per visą 950 pėdų 
7 eol. Platumo 100 
pėdu. Aukščiausia 
arkliu .jėga 100,000. 
I\el veriopi Sriubai. 
Aliejaus degintojas. 
Greitumas, 25 jūri­
niu myliu per va­
landą.

(2 ros kliasos $152.50 
(3-čios kliasos 107.00 
ija, kuri.bus daroma. 
<ai veliama Lietuvių, 

visų žinomas pagelbės ek.-k iirsijantistams 
o tiesiai iki Tėvynei-Iaetuvai.

Tokia proga retai pasiūloma. Taigi nelauk ir neatidėliok. Eikite pas 
artimiausia Agentą l'nited States Linijų ir užsirezervuokite ir pirkite 
bilietą del'šlbs YPATINGOS KELIONĖS t EN K f HSI JOS i LIEPOS 4-tą.

Palociu;

1923
10:00 vai. ryte.

i ('hl
ir Soul

UNITED STATES LINES
-15 Broadway, New York City.

UNITED STATES SHIPPING- BOARD

Ii." ’’Tai labai mažai už tokį stebuklingi 
sutvėrimą." atsakė jam žmonės ir davf 
jam tiek aukso, kiek jis reikalavo.

Jam sugi 'žus namo su tiek daug auk­
so, j<> bro'iai labai nustebo ir antras Simu; 
pa iėmęs dalgį, išėjo pažiūrėt i kokią lai 
mę atneš jam jo dalgis. Iš sykio atrodė.

’•js nebuvo reikalingas, no: 
žmonės turėjo. Ant galt 

asti salą, kur žmonės nic 
; dalgios. Kada rugiai jai 
jie imdavo dideles kaimo-

lambarį, kuriame jis buvo, jis greit iššok

go namo, kiįr.savo troškulį nuramino 
arabus ir-gi buvo patenkintas, nes buvo

PAŽINK SAVO TĖVU ŠALELĘ.
kur tik ėjo.

das nebuvo labai patogus, nes daug rugii 
nueidavo ant niek ir žmonės labai verkdii 
vo neteko jų didesnės dalies. Šis antrai 
sunns’ palaiko ant pat rugiapiutės ir tuo- 
jaus pradėjo piaut. Plovė tai]) lengvai ii 
greit, kad žmonės bijojo net kvėpuot ir lt 
didelio nusistebėj'imo ir noriai jam davė

Dvasiškiai, ir stabmeldžiai turėjo dva-

savo tarpo, paskirdami pačius protingiau 
iuosjus. \ yresnysis kunigas vadinosi 
\riviti, o artimesnieji jo padėjėjai, Krivai- 

š’.ai.s’. biažesnieji-gi dvasiškiai vadindavosi
burtininkais ir 1. t. Krivis gvveno 

])t'ie Vyriausios žinyčios Romuvoje. .Jisai 
dėvėjo baltais rubais, keturiasdošinils de­
vynis kartus apsijuosęs ilga, balta juosta, 
ant galvos nešiodavęs smailą, augštą ko­
purę

Raising the Family- Why lunv silly! W noro did he spoae a L.iciv deposits her inonoyl
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£BALTIC STATES BANK

Lietuvos Finansų Ministerijos Korespondentas. 
Banko Resursai — $1,700,000.00.

Parduoda Lietuvos Laisves Paskolos Itonus ir išmoka 
nuošimčius už Kuponus.

Priima depozitus ir moka 4%, priskaitomus prie su­
mos kas menuo. Depozitus galima prisiųsti ir per paštą.

Siunčia pinigus Į Lietuvą ir visas pasaulio šalis, su pil­
na garantija, greitai, teisingai ir pigiai.

Parduoda laivakortes kelionei i Europą ir iš Europos 
ant visų linijų.

Turi savo korespondentus — Bankus: Kaune, Rygoje, 
Vilniuje. Berlyne ir kituose Europos miestuose.

Baltic States Banke savo depozitus laiko New Yorko 
Valstija. New Yorko miestas. Lietuvos Finansų Ministeri­
ja, Lietuvos Bankas. Lietuvos Kredito Bankas. Prekybos 
ir Pramones Bankas, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ir 
kitos įstaigos.

Kad ir trupučiuką iš kelio, bet apsimoka kreiptis.
Visais bankiniais reikalais į

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., kampas W. 25th St., New York, N. Y.

Telefonas: WATKINS 2142..
Bankas atdaras kas dien nuo 9 ryte iki 5 vai. po piet. 

Sūbatomis — iki 7 vai. vakare.

fMilton Guviais,
324 Charles St., 

Scranton, Pa 
Balandžio 28, 1922.

Gerb. Dr. A. W. O’Malley,
68 So. Franklin St., 

Wilkes-Barre, Pa.
Padėkavonė.

Didžiai Gerbiamas Daktare:-—
Širdingai dėkavoju jums už tai, 

kad mane išgydėte ir nuoširdžiai 
meldžiu patalpinti ši mano laiš­
kelį į laikrašti, kad žmonės žino 

j tų ypač tie, kurie serga patrūki­
mu. Prie ko kreiptis, kad jųjų 
liga butų išgydyta ir kad jiems 

(nereikėtų, dSugiau kentėti.
Gerbiami Tautiečiai. Aš žemiau 

I pasirašęs, pranešu jums, jog sir­
gau dešimts metų patrūkimu ir 
buvau pas daug gydytojų ir nei 
vienas manęs nepagelbėjo, bet 
Dr. A. W. O’Malley i trumpą lai­
ką prašalino mano kentėjimus. 
Pranešu jums. kad. kurie sergate 
tąja liga kreipkitės prie Dr. A. 
W. O’Malley, tai yra geriausias 
gydytojas nuo patrūkimo arba 
kylos.

Su gilia pagarba,
M. Gilvidis.

C

Rekomenduojamas

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

virškinimui, įprastai užkietėji­
mui ir nupuolusiai 

kūno padėčiai.

Severa’s 

Balzol 
(pirmiaus Gyvasties Balzamas).

t S e ve rosGydUo I eš,užlaiHcr 
šeimynos sveikata

Kaipo balai atatin­
kamas ir kartus 
tonikas — imk

i W'^StVERA COV' 
CEDAR RAPIDS, IOWA

.Ache?

Dr. Miles Anti-Pain Pilis
One or two and the pain stops 

Contain no hah-l-formino drugs 
Have you tried Dr. Miles’ Nervine?

jink voiir Jhurrrrf.t
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Aš užsitarnavau gerą vardą 
įkaslink išgydymo ligų. Negydai’ 
per laiškus, nes kiekviena liga 

(turi mano ypatišką patarnavimą. 
Parašykite laiškelį pas mane, o 

į apturėsite pamokinimų knygelę 
”T.” ’’Patrūkimas ir kaip gali 

i išsigydyti.” Prisiųskit už 6c. mar- 
į kių
Dr. A. W. O.Malley (Specialist)

del apmokėjimo kaštų.

68 So. Franklin St., 
Wilkes-Barre, Pa.

Pakirpti plaukai K pleiskanos nėra ma- 
-a | ioni kombinacija. Tos nešvarios baltos 

—i pleiskanų lupynos sunaikina’gražiausius 
Ą" kiekveno"plaukus.

. Ruffles
yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis 
kartus panaudojus jas iš galvos visiškai 
pranyks pleiskonos. Palaikymui sveikos

galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokit liujįles.
Kaina 65 centai aptiekose, arba už 75 centus prisiunčiamo 

tiesiai iš labaratorijos.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. V.
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RALTIJOS-AMERIKOC|
ILJ? LINIJA 9Broadvay, Nev^ork.NX LJ' į

KLUONE ILIETUW 1
PER HAYBUP.GAPlLlAN  ̂

ARBA. LIEPOJĄ
, Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keli" 
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkiu 

lenkų juostą (karidorą)
Visa trečia klesa padalinta į kambarius - 

Ant 2-jų, 4-rlų, 6-šių ir 8-nių lovų 
S. S. POLONIA ............................ Liepos -
S. S. ESTONIA ............................ Liepos lt

Iš New Yorko, Bostono ar Philadelphijos i
HAMBUKGĄ $103.50 — PILIAVĄ $106.50 —

Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJg $107.00.
Iš Bostono į New Yorką ant "Poll River 
Linijos”; iš Philadelpnijos gelžkeliu

fl V1/ A B dienu Išmėginai Ui KAI mas Gydymai

t

rt i i
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Skilvio Kliūties, Nesveiku Kepenų, Neve ’ 
kiančių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo.

Šitas vaistas veikia taip greitai, kad gerą jo -veikmę gali pajausti į kelias diena \ 
Jis yra stebuklingas vyrams ir moterims, turintiems Skilvio kliūtį, Nesveikas Kepenis, Vidu- 
Kliūti, arba tiems, kurie turi Kietus Vidurius. Šitas vaistas sustiprina ir sutaiso skilvi, padidi i 
apetitą ir pagelbsti virškinimui. Jis apsaugoja ir prašalina gazus ir išpūtimą iš skilvio ir vidun 
prašalina svaigų, nervišką galvos skaudėjimą ir tulžingumą, nuvalo apklotą liežuvį ir pasaldr ■ 
kvapą. Jis sustiprina ir sutaiso vidurius taip, kad jie tiksliau išeina laukan ir tuomi apsaugo . 
nuo vidurių užkietėjimo.

Šitame vaiste yra tam tikra Geležies 
kraują—tokiu Geležis, kuri suteikia spalvą 
išblyškusiems veidams ir žėrėsi akims. Jis 
taipgi turi Fosforą, didžiausi žinomą vaistą 
stipriems galingiems Nervams padaryti. Fosforas 
yra Gamtos tikrasis Maistas Nervams ir 
Energijos Davėjas. _ Be to jis turi ŠEŠIS kitus 
vertingus vaistus. Šitas Cryvybę Duodančias, 
Stiprumą padarančias sudėtines vartoja visam 
pasauly geriausi gydytojai, kad padarius stiprius, 
sveikus, tvirtus vyrus ir moteris.

Šitas stebuklingas vaistas yra Nuga- 
Tone. Tūkstančiai vyrų ir moterų per ji apturėjo 
geresnę sveikatą, padidino stiprumą, atnaujino 
energiją, jgijo didesnę ištvermę. Nuga - Tone 
sukuria, sutaiso, sustiprina ir paakstina Raumenų 
ir Nervų Sistemas—visus Gyvybes Organus ir 
Kūno Funkcijas—padeda jiems atlikti darbą taip, 
kaip Gamta yra leidus. Tai yra vienintelis 
saugus ir išmintingas būdas greitoms ir 
patenkinamoms sėkmėms gauti.

Nuga-Tone padidina svarumą liesiems 
žmonėms ir suteikia daugiau energijos, daugiau 
ambicijos—prailgina gyvenimą. Silpniems, sunykusioms, parsibaigusiems, neduotiems, pabė­
gusiems, nesveikiems, sergantiems vyrams ir moterims nėra nieko geresnio per Nuga-Tonc’ą, juos 
taip greitai ant kojų pastato. Pamėgink Nuga-Tonc’ą kelias dienas, o.jausies kaip naujai 
gimęs.

fili- privalo šiandien pripildyti Kuponą žemiau: Lūkuriavimas
S.A-K* omcaALMO gali padaryti daug blogaI Nuga-Tone yra tik SI.00 pakeliui.

Kiekvienas pakelis turi 90 tabletų—vieno pilno mėnesio Gydymas. Gali gauti šešis pakeltus uš 
S5.00. Pamėgink Nuga-Tonc’ą per 20 dienų musų atsakymu ir jei nebusi patenkintas 
sėkmėmis, sugrąžink likusią pakelio dalį, o mes tuojaus a t mokėsim visus tamstos pinigus. 
Prišiųsk šiandien—TUOJAUS. Negali prakišti nei cento. Nuga-Tone taipgi pardavinėja 
aptiekininkai ir absoliučiai garantuoja, kad jis suteiks pilną pasitenkinimą, arba pinigai 
bus sugrąžinti. Žiūrėk garantijos kiekviename pakelyje.

.........PRISIŲSK ŠITĄ KUPONĄ ŠIANDIEN............
NATIONAL LABORATORY, DEP i. LĘ—2 -1018 S. -Wabash Ave., Chicago, III.

GERBIAJ/IIEJI:—Čia įdedu ?..................už................... pakelius Nuga-Tonc’o. Aš imsiu
Nuga-Tonc’ą 20 dienų, o jei aš nebusiu patenkintas, tai likusią dali pasiųsiu atgal, o jus man 
sugrąžinsite pinigus.

padaro 'gausų raudot •forma, kuri

Vardas ir Pavarde
Gattč ir imhicriš 

arba R. F. D...

Miestas__ .Valstija.

7
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"GAR SAS'’ _No- 26> Birželio 28 d., 1923

•Jau antra savaitė kaip labai 
karšta. Keliolika žmonių nuo karš 
<’io mirė.

Liepos, 29 d. Lietuvos Kraštu 
\ aduotes Komitetas reingia dide­
li išvažiavimą i Glendale giraitę, 
išvažiavimo pelnas eis Vilniaus 
at vadavimo tikslams.

.Gyvojo Rožančiaus draugijai, 

.gerb. kun. Matulaičiui iš Easton, 
Pa., gerb. "Garso'’ redaktoriui 
L. šimučiui, taip gi gerb. grabo- 
f.iui ,1. Garšvai.

, CENTRAL BROOKLYN. N. Y.
Nuo liepos 2 d.. Šv. Jurgio pa 

rapi.joj atsidaro vasariniai kur

mas ketvirtadieny, birželio 28 d., 
"Garso” name. Federacijos kam­
bary. 8 vai. vakare.
Pirmam lošimui veikalas jau pa­
rinktas ir praktikos prasidėt ne 
vėliaus kaip liepos 15, š. m. Del 
geru pasekmių šiame prakilnia­
me darbe, kiekvieno lietuvio ir

į lietuvaites reikalingas prisidėji- 
'mas prie šios organizacijos, nors 
n a rys t ės m o k ėst i n i i.

Siųskite savo narystės mokes­
tis $1.50 kasieriui. A. B. Strimai- 

ieiui, 294 8-th Ave., New York 
City.

Norėdami platesnių žinių apie 
Lietuvių Tautos Teatrą—plianus 

i ir tikslą, atsilankykite ant susi-
Biržclio 17 d. ivyk’o A. |„ R, 

K. Moterų Sąjungos apskrities 
puikus piknikas, Clinton parke. 
Maspetb. L. 1. Diena buvo ktto- 
pnikiausia ir svečių kuodaugiaii- 
sia. Taigi, visi praleido dieną pui­
kiai. pašoko, padainavo ir pasi­
linksmino. ILtikei ičiaus muzika

sai. l'ad-gi tos kolionijos lietuviu į rinkimo, ikuri kviečiami visi lie 
jaunuomenei proga pramokti lie tuviai, moteris ir vyrai.
1 aviškai skaityti ir rašyti. Tą vi­
są ruošia paisai nenuilstantis vei­
kėjas kaip bažnyčios, taip ir tau- | 
tos labui, tai yra gerb. kun. Ko- j 
dis. Daug butų rašymo apie joj 
darbus. bet aš persilpnas: jis;

Tad nepamirškite birželio 28 d. 
A. S. Angeles.

ŠV. PANELĖS APREIŠKIMO 
PAR MOKYKLOS UŽ­

BAIGIMAS.
puikiai grojo. jau senai vasaromis vaikus lietu-j Pirmadieny. birželio 25 d. Šv.

Korespondentė. \iskai mokina, likt Los per isti-> j>.1Į1(,|(-s Apreiškimo parapijos 
------------ są metą subatomis ir nedėliotais ■ tll0]-y];|a turėjo mokslo metų už- 

I’ovilas J. Kyrius atsidarė gra- mokina. I oreitą metą sumose Dii luUojjpo iškilmę. šia mokyklą 
žio.i vietoj, tai yra 138 Union ; mavonę: pereitą žiemą iskjlrpin- metais baigė šie:
Avė., netoli Grand Si.. Brooklyne -:,s ’*'• ^I!S'jas. \ ienų žodžiu pas Vincentas Bakšinskas 94. Jo- 
l<eal Kuštate namų pardavimo, j-’ 'ninikas pinamas is gražiau- nas (Judas 91. Jonas Starkus 88. 
vietą, taipgi pardavinėja ir iš- siu gėlelių su doros mokslo ir tau- jon.)S Pauliukonis 87. Edvardas 
maino automobilius. 'os spalvomis. Is kur ima spėkų. ptlkas 85.1. Jonas Karalevičius

S L. R K A. KUOPŲ IŠVA 
ŽIAVIMAS

Forest Parke, No. 2. sekmadie­
ny. liepos 1 d.. 1 vai. po pietų 
S. L. R. K. A. kuopos rengia pui 
kų išvažiavimą.

Programas: Prakalbą sakys tik 
ką pargrįžęs iš Lietuvos Dr. K. 
Pakštas, L. šimutis ir kiti. Bus 
visokios rūšies lenktynių. Laimė­
jusieji gaus dovafras. Taip pat 
bus visokių gėrimu ir užkandžių, 
taip kad iš namų nereikės vežtis 
nieko. Vieta čia yra labai paran­
ki. nes mii sto yra pastatyta salė, 
vaikams ir dideliems sūpynės už­
de ka ir miesto benas. Bus muzi­
ka. 134 ir 135 kuopos trauks vir­
vę.

Privažiuoti iš Williamsburgb 
karais Union Avė., persėst am 
Richmond Hill. Eleveiteriu Broad 
way Jamaica linija ir išlipti ant 
Forest Park stoties ir eiti i kal­
ną po kairei.

Visi atsilankykit.

C Brooklyn. N Y. - 115 kp.

{tankiai pamanau sau. nors vasa- 
. ra šilta, jis atostogų nereikalau­
ja. vaikučiai sueina visokių tėvų. 
I visokeriopo išauklėjimo: vieni 
{mandagus, kiti patvirkę rėkauja. 
! bėgioja... Jis neparodo ritslam. 
I veido, bet su kiekvienu draugiš- 

. I kai pasikalba, už tai jį ir vaiku­
čiai myli. Tad-gi visi C'enlža!

, Brooklynieėiai pasinaudokite ir 
šią vasarą ta proga, lai jūsų jau- 

inimas bereikalingai ant kampų 
j laiko nepraleidžia, o visi ateina 
{mokintis lietuviško skaitymo, ra­
ižymo ir t. t. Pasaulis Lietuvą pri­
pažino sykiu su jos gražiausiaja 

įkalba. Todėl čia gimę pagerbki­
te savo senų tėvelių žilos senovės 
kalbą. išmokite ją taip 
gražiai kalbėti, kaip jūsų tėveliai 

įkalba, pasirodykite, jog mylite 
savo tėvą, motiną del to. kad jie 
lietuviai, tad ir jus mokinkitės

I lietuviškai 1
( Mokyklos tvarką, laiką ir ki­
ltus viešus reikalus vėliaus pas- 
ikeiksime, tad meldžiame visus, 
(tėmykite tos kolionijos. lietuviai 
į ir leiskite savų vaikučius mokyk-

85. Vincentas Mardosa 83.1. Sta- 
' įnislovas Stanislovaitis 8-3. Ona 
• Stankevičiūte 94. Anastazija Biel- 

skiutė 92. Kazimiera Balevičaitė 
• 91. Ona Zalnieraičiutė 90.2. Ade­
laida Gabarčintė 90. Julia Sonda 

i 90. Alice Mikulskaitė 88, .Marijo­
na Juškauskiutė 87.2. Grace Uhap 

į man 87. Floreneia Bancwich S6.2.
Angela Kulikauskiutč 86. Marijo­

na Milišauskiutč 84. Julijona Ker- 
' velevičiutč S0. Kostancija šalaše- 
įvieintė SO. Marijona Stanislovai- 
!tė 75. *

PAKLAIDŲ ATITAISYMAS.
Pereitos savaites numery apra­

išant a. a. O. Banionienės laidotu­
ves, buvo pažymėta, kad Moterų 
lSąjungos 29 k]t. narės bažnyčio­
je su žvakėmis dalyvavo. J.aido- 
Itivėse dalyvavusi ir M. S. kuo- 

,pa. tik su žvakėmis buvusios Ro- 
jžaneiaus draugijos narės.

P-les Okiiitcs sujungęs gerk, 
kun. N. Petkus, o per sumą pa­
laiminimą davęs gerb. kun. J. 
Paulukas.

susirinkimas bus 1 d. liepos, tucj lon!
po sumos, ant pobažnytinės sales. Žinąs.
207 York St. Šis tai yra mėnesi-, -----------
uis ir podraug pusmetinis susi-‘ LIETUVIU TAUTOS TEATRAS

NAUJAS LIETUVOS K0NSU 
LARIS TARIFAS IR ŽY-

rinkimas. tiagi meldžiu kuoskait- National Lithuanian Art Theatre, 
lingiausia atsilankyti, bus svarbių Jau Suorganizuotas

MINIS MOKESNIS.
(Tąsa nuo 2 pusi.)

Pastaba: Persiųntima-s pinigų 
Lietuvos jūreiviams vykdomas ne- 

’ mokamai.
F. Dokumentų legalizavimas, 

arba'tvirtinimas, kad jie duoti ei­
nant veikiančiais šaly įstatymais:

L a) Gimimo ir mirties liudy- 
mai 3 litai. $1.30 (ka-rtu su žymi­
niu mokesniu); b) Jungtuvių ir 

Ipersiskyrimo lipdymai 5 $1.-
50

2. Teismo byloms vesti Jtralia vi­
niai 10 2.0(1 —

3. Prekybai vesti ii' nekilnoja­
mam turtui Įgyti ir valdyti įga- 
liavimai 25 $3.50.—-

4. Testament ai, pirkimo ir par- 
Idavimo aktai ir.visokios del ne- 
į kilnojamo turto sutartys: 1% nuo 
laktų ir sutarčių, kurių suma sie­
kia nuo 5,000 iki 25.000 litu ir 
2% nuo aktų ir sutarčių dides­
nės vertybės, be.Jo. nuo kiekvie­
no akto 25 $3.50 —
5. Sąskaitos faktūros): lę; nuo 
sąskaitoj pažymėtos sumos, be' 
išviso nemažiaus 5 — $1.50

6. Dokumentai p. p. I. 5 ne- 
išvardintieji 5 —'$1.50 —

Pastaba: Parašų tvirtinimas, 
neturintis dokumentų legalizavi­
mo reikšmės nuo kiekvieno 5 — 
$1.50 —-
G. Ištraukos, nuorašai, vertimai.

1. Protokolo arba dokumento 
ištraukos pri rengimas ir jos tik­
rumo paliudymas: pirmas pusla- 
nis. arba jo dalis 5 litai. $1.50 
(kartu su žuminiu mokesniu) : 
kiekvienas pradėtas sekantis 4 Ii 
tai $1.40 (kariu su žyminiu mo­
kesniu).

Pastaba: Ištraukos protokolu 
kriminalėse bylose duodamos ir 
liudijamos nemokamai.

2. Nuorašo pi-irengimas ir jo 
tikrumo paliudymas: pirmas pus 
lapis arba jo dalis 5 -— $1.50 
kiekvienas pradėtas sekantis 4 —v 
$1.40 —

3. Nuorašo tikrumo palindy 
•nas: pirmas puslapis arba jo da 
lis 3 — $1.3(1 kiekvienas pra­
dėtas sekantis 2 — $1.20 —

4. Vertimas ir'jo tikrumo pa­
liudymas: pirmas puslapis arba jo 
dalis 25 — $1.5(1 kiekvienas 
pradėtas sekantis 20 — $3.50 —

5. Vertinio Tikrumo palindy 
mas: pirmas puslapis arba jo da­
lis 15 — .$2.50—- kiekvienas pra­
dėtas sekantis 12 — $2.20 —

Pastaba: Vertimai iš mažiau 
vartojamų kalbų gali būti apmo 
kami susitariant su vertėjais.

H. Ekspertai.
Ekspertai visokiems ištyrimams 

ir įkainavimui paskyrimas 10 li­
tų, $2.00 (kartu su žyminiu mo­
kesniu).

n.
Nurodytus aukščiams mokes­

nius suimdia tas asmuo, kurio 
naudai Konsulariniai aktai *buvo 
atlikti, einant jo pareiškimu ar­
ba. veikiančiais įstatymais arba 
bet kuriais parėdymais, kad ir 
be formaliai patiekto prašymo.

Tais atvejais, kai konsularinis 
mokesnis paimamas nuo puslapio, 
puslapis privalo turėti nemažinus 
28 eilueiii rašytų ranka iv nema­
žiaus 20 eilučių spausdintų maši­
nėlė : kiekviena gi eilutė turi tu­
rėti nemažiaus 36 raidžiu, jeigu 
rašyta ranka ir nemažiaus 50 rai­
džių, jeigu rašyta mašinėlė.

Pastaba: Antrašuose gali būti 
ir mažesnis raidžių skaičius eilu­
tėje.
Lietuvos Atstovybė Amerikoje.
Pastaba: \'isi dokumentai pri­

valo Imti siunčiami Atstovybei 
registruotuose laiškuose. Sugrą- 

įžinimui raštų registruotuose laiš­
kuose reikia visuomet pridėti ata- 

{tinkamos vertės pašto ženklelių, 
kitaip raštai bus grąžinami pap­
rastais laiškais siuntėjo atsako­
mybe.

1923 m., birželio 8 d., 
Washington. D. C.

Toje šeimynoje nėra jo­
kio nusiminimo, kurios visi 
nariai jau yra prie Sus-mo 
nrisirašę.

Mokėkit Sau Randas
[mokėkit $500, paskui mokėkit kaip 

rami:/ per 10 metu ir turėsit 
sau lociią namą.

Al si šauk ir tuojau i
REAL ESTATE AGEXCY

J. STAX KI’S
36 Lexington Ave. 
MASPETH, L. I. • 

Netoli Grand Street
Imkit Grand St. karą.

PRANAS GRAŽYS .
Muriju, cementuoju, niale- 
voju ir taisau šalygatvius ii 

skiepus.
Visą darbą garantuoju.

227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

.Ar nori pirkti ar parduoti kratt 
tuvę, namą, lotą ar farmą?

Kreipkis tuoj pas visiems gerai 
žinomą:

A. J. VALANTIEJŲ
(Real Estate Broker)

4 Lexington Avenue, arti 
Grand St.. Maspeth, N. Y.

Ofisas atdaras dienomis ir vakarais

'fol.: (Z .eeapoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., kamp. N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietą iki S vai. vak.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienč 
palngi.i ant pareikala vinįm- .

mf.dieną ir naktį, taipgi jr 
! jU dieniais. Darba atlieka at.- 
I3w,'iai už prieinamą kainą.

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ.

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokštas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokite:

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y.
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių) 
Telefonas Greenpoint 6195.

DAR LAIKAS INSIGYTI NAMAS.
Norėdami Įsigyti n amą

Taigi dar turime daug lotu ant pardavimo puikiose vietose del na- f 
mą statymo. Ant lotu yra privesta elektros šviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekimas su visomis miesto dalintis. Kaina prieinama ir su mažu 
Į mokėjimu. Likusi hnt lengvą išmokescią.

Norėdami statyti narną, kreipkitės pas mus. Mes darome su­
tartis del pastatymo namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas del namo statymo už 6%. Mainome namus ir ant lotu. Kokį 
mainą norėtumėt daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo­
tą per mus, visuomet pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap­
tupi nam gerai ir teisingai ir užtikriname Title Guarantee Co. Visokį 
patarnavimai suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
Builder and General Contractor.

Branch Office, 75 Grand St., Extention. Brooklyn, N. Y.
Palei Marcy Ave. Tel. Stagg 10090 Ofisas atviras iki vėlai vakaro

Tel. 4428 Greenpotnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 1S ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedeliomis pagal sutarim*.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir .duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus’ ir išdirbu kas prie ją yra rei­

kalinga.
Visų darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,

imt arimų ir taipgi bus perskailt- Valdybon in eina : A. S. Angeles, 
la protesto laiškas Ambasadorių 'pirmininkas. X. Strumskis, viee- 
larybai. nes dėlto tikslo ankščiau pirmininkas, E. Useliutė — p-ni 
savaitę įvyksta ir minėtas susi- Angeles, raštininkė ir A. B. Stri- 
rinkimas. niaitiš, iždininkas.

M. Kučinskas, rast. Labai svarbu, kad kurie turi 
----- nors kokį patyrimą arba bent 

VIEŠA PADĖKA. ki<‘k lošę bei daly*vavę scenoje.
Kazimieras Banionis ii- jo šei- atsilankytų ant susirinkimo, ku- 

myna reiškia nuoširdžią padėką riame bus renkami artistai pir- 
visiems dalyvavusiems a. a. Onos'mani veikalui. Mokestis bus mo- 
Paulonienės laidotuvėse, tiems, ku kaina sulig patyrimo scenos da- 
rie prisiuntė učlias. kurie paža- Jykose. Taipgi, kurie turite pa­
dėjo mišias ir visiems, kurie kaip įrašę bent kokius sceniškus vėl­

inių) arba šio realizavimo kontro­
lėje ir priežiūra: 2% nuo parda­
vimo sumos neprašokančios 25.- 

t000 litų- ir 3% nuo didesnių šu­
lnių. bet kiekviename atvėjy ne- 
i mažiaus 75 litų $8.50 (kartu su 
i žyminiu mokesniu)..

E. Pinigai, vertybės etc.
1. Žygiai del pinigų, bei verty­

bių paieškojimo, jų priėmimo ar­
ba Įteikimo adresantams reziden­
cijos vietoje, pristatant pakvita- 

Ivintus: 2% nuo sumos, neprašb- 
i kančios. 25.000 litų ir 3% nuo di-

nors prisidėjo prie paskutinio jai .kalus, meldžiame perduoti Lietu- dėsnių sumų, bet kiekviename at- 
patarnavimo? vių Tautos Teatro valdybai, iš I vėjy nemažiau 10 litų, $2.00 (kar-

Dėkavojame gerb. kunigams, kurių bus išrinkta statymui see-,tu su žyminiu mokesniu).
kurie Bažnyčioje ir kapinėse da- non. 2. Pinigų ir vertybių persiim-
lyvavo. ; Vertimai jokie veikalai nepa-jtimas: 1% nuo siunčiamos sumos

Už ypatingą patarnavimą dė- geidaujami, vien tik originalai arba daiktų vertybės, bot kiek-

I. Laivininkavimas.
1. Laikinas tautybės lipdymas 

laivui 50 litų. $6.00 kartu su žy­
miniu mokesniu >.

2. Laivo tarnautojų sąrašo, j- 
xwkus permainoms, prirengimas 
20 — $3.00 —

3. Leidimas vartoti naują ju­
ros dienyną su senojo dienyno 
pristatymo ir išdavinio naujo pat­
virtinimo 10 — $3.00 —

4. Juros dienyno viza, arba pri­
statymo patvirtinimas 5 —$L- 
50 —

5. Kapitono padavimo į laivo 
dokumentus įtraukimas 20 — $3.- 
00 —

6. Laivo sveikumo liudymas 
25 — $3.50 —

7. Reikalingumo parduoti lai-
knojame gerb. p-uiai šeri vilionei, parašyti lietuvių kalboje. viename atvėjy nemažinus 5 —
Moterų Sąjungos 29-tai kuopai, šokantis susirinkimas bus laiko- $1.50 —
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I DEL PAVASARIO! I
Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti =«

>?= Pavasariniai čeverykai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergai- =%
tems Jau Randasi Musų Krautuvėje. Pilnai Garantuojame Dru-

pE tuma Padaryme, Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui E =«
>>= šaut Prašome Visuomet Atsilankyti pas mus. =«

| Progress Shoe Co. ||
>= Lietuvių. Ceveryfcų Krautuves
h 197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. |į<

?>= ’’Vienybes” name.
20 CLERMONT AVENUE, MASPETH, L. I., N. Y.

If 175 FERRY STREET, NEWARK, N. J. Ę
š r i n 1111111 n 11111111111111 n 11111111111111!1'IMU jjJUW-iyx

vą patvirtinimas 10(1 — $11.00 —
8. Jūreivių nusaindymas arba 

iš» tarnybos atbudimas su įtrau­
kimu arlia pažymėjimu laivo tar­
nautojų sąraše, nuo asmens 6 — 
$1.60 —

Pastaba: Jūreivių samdymo 
kontraktų ir jų nuorašų priren- 
o-imas nemokamai.

9. Laivo ekspedicija : nuo kiek­
vieno 100 tonų arba jo dalies, 
laivo tonažo 5 — $1.05 -
J. Tarnybos žygiai, atliekami 

atsitraukiant iš raštinės.
L Rezidencijos vietoj: už pir­

mą valandą arba jus dali 10 litu, 
kiekvieną prasidėjusią, sekančia 
8 litai, bet už visą dieną nedau­
giau* 60 litų.

2. Atsitraukiant iš rezidencijos 
vietos: virš .keliones išlaidų atly- 
rinimo. už kiekviena prasidėjusia 
dieną: Atstovui ir Generaliam 
Konsului 100 litų. Atstovybės 
Sekretoriui. Konsului ir Vice- 
Konsului 60 litų, kitiems tarnau­
tojams 40 litų.

Juoz. Garšva
TEL. 2320 GREENPOINT

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
9 BROOKLYN. N. Y. K

Telephon 8832 Stagg.

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojam numirusius 
ant visokių kapinių.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

Telefonas Groenpoint 2851 i
- ■ .;>■ r-..,;. ■■. ■..

Juozas Imndauckas
GRAEORIUS

' ' 272 BERRY STREET, .
BROOKLYN. N Y

-

LIETUVIO APTIEKA
Šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulu gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tą paprastą žmogaus silpnybią 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75o.
Miltelei nuo renmatizmo ir kaulą gėlimo 75c. Skilviais Biteris 81.00, 
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriansiai 

•žganėdinti.
Lietuvis Aptiek orias

FRANK A. URBAM
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y,

L B. A, ZINIS REALTY CO. andlBUILDERS |
‘ Turiu 14 metą praktikos par- 5

davime nuosavybių, nes esu 3 
pardavęs už kelis milionus K 
vertės. Gabiausis lietuvis a- 5 
gontas Brooklyne, esu išlai- ę 
kęs 3 egzamenus. Per mokslą, § 
gabumą įgijau turtą. S

Kas pas mus ateina, gauna § 
tai, ko nori: pirkti, bmlavoti 5 
arba paskolą. Visus aprūpi- K 
nam teisingai. Turim ant p'ar- S 
davimo keturiuose ofisuose a- 5 
pie 5 tūkstančius namu: Bro- S 
oklyne, Bushwick Seel ion. g 
Greeupoiht. Maspeth. Plat- g 
bush, Ca'narsie, Arlington Ž 
Section, Cypres Hill. East 3 
New Yorke, Woodhaven, Rich 3 
mond Hill. Ozon Park, .Ta- § 
niaicar-Halles, Queens ir Flo- 3 
rat Park. 2

Taipgi turime ant pnrdavi- g 
mo visokiu farmti. Parduoda- g 
me namus su mažu įnešimu, g 
įmokant $290.90. Randa voją- g 
ne namus, krautuves, dirbtu- K 
ves, kambarius ir tt. S

| B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS i 

| OFISAI: |
Į* 420 Lorimer St.. Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929. & 

20 Oceanview Ave.. Jamaica. L. I., Teleph. Jamaica 3137-W S 
j! 486 Fulton St.. Cor 168 St . Jamaica. L. I.. Tel. 7394 Jamaica | 

120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I. |
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